

**JOACIR BARBAGLIO PEREIRA**  
PREFEITO

**JACQUESON MARTINS LIMA**  
VICE-PREFEITO

**OTORINO BILHERI DE SOUZA**  
SECRETÁRIO DE GOVERNO

**FLÁVIA FERREIRA DOS SANTOS BATISTA**  
CHEFE DE GABINETE

**MÁRCIO MESQUITA MALAFAIA**  
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

**GETÚLIO DE OLIVEIRA**  
CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

**CAROLINE GORITO DE OLIVEIRA**  
SECRETÁRIA DE FAZENDA, FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

**RICARDO WEBSTER MARTINS DE OLIVEIRA**  
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

**CARLOS ALBERTO SOARES DE AZEVEDO JUNIOR**  
SECRETÁRIO DE GESTÃO PÚBLICA E COMPRAS GOVERNAMENTAIS

**DOUGLAS DA SILVA ZANARDI**  
SECRETÁRIO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PROTEÇÃO DE DADOS

**JORGE LUIZ RIBEIRO**  
SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO, PLANEJAMENTO E PROJETOS

**IZABEL APARECIDA MENDONÇA FERREIRA**  
SECRETÁRIA DE SAÚDE E DEFESA CIVIL

**PEDRO HENRIQUE BRASIL**  
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

**BERNARDO GOYTACAZES DE ARAÚJO**  
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

**RONALDO DE SOUZA SAAR**  
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

**MÁRCIO JOSÉ WOGEL COELHO**  
SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER

**MÁRCIO SIMÕES DE ASSIS**  
SECRETÁRIO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

**LUIZ FERNANDO FERREIRA VIANNA DE CASTRO**  
SECRETÁRIO DE ORDEM PÚBLICA E POLÍTICAS DE SEGURANÇA

**GERALDO GABRIEL DE OLIVEIRA NETO**  
COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

**RICARDO DA SILVA MONTEIRO**  
SECRETÁRIO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO

**JEFERSON MERCÊS DE SOUZA**  
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E MOBILIDADE

**JOSÉ SCHMITZ NETO**  
SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO RURAL

**THIAGO VILA VERDE**  
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

**RÔMULO CÉSAR DA COSTA**  
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

**ANDERSON ANTÔNIO DA SILVA**  
SECRETÁRIO DE DRENAGEM URBANA E CONSERVAÇÃO

**GUILHERME MEDEIROS DA SILVA**  
SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO

**JEAN LOUIS SILVEIRA**  
DIRETOR DO SAAETRI - SERVIÇO AUTÔNOMO DE  
ÁGUA E ESGOTO DE TRÊS RIOS

**ARSONVAL SILVEIRA MACEDO NETTO**  
DIRETOR-PRESIDENTE DA CODETRI - COMPANHIA DE  
DESENVOLVIMENTO DE TRÊS RIOS



# ALÔ, TRÊS RIOS!

////////// 11ª edição

## Governo Joa entrega mais uma UBS totalmente reformada

A Prefeitura de Três Rios entregou nesta segunda-feira (22) as novas instalações da Unidade Básica de Saúde (UBS) Cidade Nova - Diácono Antônio Pacheco. A unidade vai atender mais de 4 mil usuários, foi toda remodelada e climatizada para melhorar as condições de atendimento dos usuários.

[Leia aqui!](#)



## Obra da Galeria de Águas Pluviais avança pela avenida Zoelo Sola

A Prefeitura de Três Rios, por meio da Secretaria de Obras e Habitação, iniciou a escavação, na Avenida Zoelo Sola, para colocação das estruturas (anéis) da Galeria de Águas Pluviais. Em decorrência disso, o trecho da via na altura da Praça do Triângulo estará parcialmente fechado. No local, uma equipe da Secretaria de Ordem Pública estará orientando os motoristas, motociclistas e transeuntes.

[Leia aqui!](#)



## Governo Joa entrega mais uma UBS totalmente reformada

Agora é a vez da UBS Vila Nova. A UBS Maria José Viana Francisco - Dona Zezé vai ser entregue hoje(26), às 18h, totalmente reformada à população de Três Rios. O equipamento de saúde fica localizado no Conjunto Habitacional Vila Nova, na Vila Isabel.

[Leia aqui!](#)



## Prefeitura de Três Rios vai aumentar o número de Escolas de Tempo Integral

A prefeitura de Três Rios, por meio da secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia (SMECT), vai expandir o número de escolas municipais no modelo de Escola de Tempo Integral em 2024. A conquista foi confirmada nesta semana.

[Leia aqui!](#)



**Três Rios, RJ - 27 de Maio de 2023**

////////// 11ª edição



**EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE**  
Conforme artigos 21, 22 e 23, da Lei Municipal nº 3346 de 23 de dezembro de 2009.  
**Termo de Concessão de Benefício Fiscal**

Processo administrativo nº 4243, de 14 de junho de 2018.

Concede por Termo de Compromisso e Responsabilidade ajustados entre o Município de Três Rios, através da CODETRI, e a empresa **GUANAPACK INDÚSTRIA DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA.**, inscrita no CNPJ sob o nº **11.790.941/0001-92**, inscrição Estadual nº **79.03200.0**, com sede na Rua Isaltino Silveira, nº 1.400, Cantagalo, Três Rios - Rio de Janeiro, CEP: 25.804-250, o Benefício Fiscal com início do benefício em: **01 de janeiro de 2018, pelo período de 10 anos.**

Os benefícios concedidos compreendem aos incisos **I, II e III, do artigo 7º**, da Lei Municipal 3346/2009, para a Inscrição imobiliária: **inscrição imobiliária 01.01.003.0005.000**

Arsonval Silveira Macedo Netto  
Diretor Presidente  
CODETRI

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS  
AVISOS DE LICITAÇÕES – UASG: 985919**

**AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 057/2023**

OBJETO: O Município de Três Rios torna público que decide ADIAR "SINE DIE" o certame referente ao Edital do Pregão Eletrônico n° 057/2023. Processo n° 2889/2023.

OBJETO: Aquisição de cones de sinalização. A nova data de abertura será divulgada na forma da Lei.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os editais completos poderão ser examinados e adquiridos através do endereço eletrônico: Portal de Compras do Governo Federal - [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br) e no site [www.tresrios.rj.gov.br](http://www.tresrios.rj.gov.br). Outras informações poderão ser obtidas na Secretaria de Gestão Pública e Compras Governamentais sediada na Rua Gomes Porto, n° 225, Centro Empresarial Américo Silva, Sala 803, Centro, Três Rios/RJ, no horário compreendido das 09 às 17 horas, ou pelo telefone (24) 2252-2286.

Caio Correa de Carvalho  
Diretor Geral da Sec. de Gestão Pública e Compras Governamentais

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO –  
Omisso no BIO de 25/05/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 00045/2023 - SRP  
PROCESSO N° 1083/2023

OBJETO: Aquisição de uniformes visando atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Três Rios/RJ.

Em 24 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Bernardo Goytacazes de Araújo, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 1083/2023, Pregão n° 0045/2023.

ADJUDICADO PARA:

STAMP COR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,  
CNPJ: 02.728.331/0001-78

VALOR GLOBAL: R\$ 789.550,00 (setecentos e oitenta e nove mil, quinhentos e cinquenta reais)

MTS UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA,  
CNPJ: 08.244.526/0001-29

VALOR GLOBAL: R\$ 381.275,00 (trezentos e oitenta e um mil, duzentos e setenta e cinco reais).

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 6248/2023

OBJETIVO: Prestação de Serviço de Arbitragem para participação da Copa Sul Fluminense de Basquete.

CONTRATADA: LIGA DE DESPORTOS DE VOLTA REDONDA, CNPJ N° 29.065.265/0001-50

VALOR TOTAL: R\$6.600, 00 (seis mil e seiscentos reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, I da Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

DATA DE RATIFICAÇÃO: 30/05/2023.

Márcio Wogel Coelho – Secretário de Esporte e Lazer

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO –  
Omisso no BIO de 17/05/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 00044/2023 – SRP  
PROCESSO N° 4582/2023

OBJETO: Prestação de serviços de ureterolitotripsia e nefrolitotripsia flexível a laser.

Em 15 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Izabel Aparecida Mendonça Ferreira, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 4582/2023, Pregão n° 0044/2023.

ADJUDICADO PARA:

INSTITUTO DE CLINICA E CIRURGIA SANTA CATARINA, CNPJ: 35.615.589/0001-17.

VALOR GLOBAL: R\$ 2.340.000,00 (dois milhões, trezentos e quarenta mil reais).

TERMO ADITIVO N° 020/21-001

CONTRATO N° 020/2021

LOCADOR: MARIA LUCIA OLIVEIRA FRANÇA MARTINS PAIXÃO E ROVENA MARIA OLIVEIRA FRANÇA MATINS PAIXÃO.

OBJETO DO CONTRATO: locação de imóvel situado na Rua Dr. Vasconcelos, n° 87, Centro,

Três Rios/RJ, destinado ao funcionamento do Centro Especializado de Apoio à Mulher (CEAM), para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Defesa Civil.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses a partir de 01/06/2023 a 31/05/2024.

DATA: 31/05/2023

LICITAÇÃO FRACASSADA

CONVITE N° 005/2023

PROCESSO N° 05166/2023

OBJETO: Prestação de serviços gráficos e comunicação visual para VI Feira de Educação e Artes de Três Rios - FEATRI.

Bernardo Goytacazes - Secretário de Educação, Ciência e Tecnologia

DATA: 30/05/2023

TERMO ADITIVO N° 007/21-001 - Omisso no BIO de 10/04/2023.

CONTRATO N° 007/2021

LOCADOR: ESPÓLIO DE VICENTE MACHADO DA FONSECA

OBJETO DO CONTRATO: Locação do imóvel, situado na Travessa Nossa Senhora da Conceição, n° 98, centro, Três Rios/RJ, destinado ao funcionamento do Serviço Residencial Terapêutico.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses a partir de 06/04/2023 a 05/04/2024.

DATA: 05/04/2023

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
Omisso no BIO de 26/05/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO 0021/2023 - SRP

PROCESSO N° 1097/2023

OBJETO: Aquisição de lixeiras para atender a necessidade de limpeza urbana do Município de Três Rios/RJ.

Em 25 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Romulo Cesar da Costa, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 1097/2023, Pregão n° 0021/2023.

ADJUDICADO PARA:

JRJ COMERCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 42.785.686/0001-13

VALOR GLOBAL: R\$ 6.581,25 (seis mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos)

LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 43.219.256/0001-05

VALOR GLOBAL: R\$ 183.000,00 (cento e oitenta e três mil reais)

DACON DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 40.067.040/0001-75.

VALOR GLOBAL: R\$ 106.950,00 (cento e seis mil, novecentos e cinquenta reais)

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 5178/2023

OBJETIVO: Contratação de Show artístico para composição da programação educacional “VI Feira de Educação e Artes de Três Rios – FEATRI”, a ser executada na Praça de São Sebastião no Centro de Três Rios/RJ.

CONTRATADA: FILIPE SANTOS DE OLIVEIRA,  
CNPJ N° 45.847.490/0001-02

VALOR TOTAL: R\$3.000,00 (três mil reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso III da  
Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

DATA DE RATIFICAÇÃO: 31/05/2023.

Bernardo Goytacazes - Secretário de Educação,  
Ciência e Tecnologia

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 047/2023  
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2023  
 PROCESSO N° 1083/2023  
 EMPRESA DETENTORA: STAMP COR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ:  
 02.728.331/0001-78.  
 OBJETO: Aquisição de uniformes visando atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, da  
 Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Três Rios/RJ.  
 VIGÊNCIA: 29/05/2023 a 28/05/2024

Itens do Lote 01	Objeto	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
01	SHORT-SAIA	CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA, 85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, (± 5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², (± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, .COM TRANSPASSE DA SAIA PARA O LADO ESQUERDO E ESTAMPA NA BARRA À ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR). TAMANHO: 2 ANOS	STAMP COR	200	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
02	SHORT-SAIA	CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA, 85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, (± 5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², (± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, .COM TRANSPASSE DA SAIA PARA O LADO ESQUERDO E ESTAMPA NA BARRA À ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR). TAMANHO: 4 ANOS	STAMP COR	800	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
03	SHORT-SAIA	CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA, 85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, (± 5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², (± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA	STAMP COR	1.000	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00

		PIQUET SUÍÇO, .COM TRANSPASSE DA SAIA PARA O LADO ESQUERDO E ESTAMPA NA BARRA À ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR). TAMANHO: 6 ANOS					
04	SHORT-SAIA	CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA, 85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, (± 5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², (± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, .COM TRANSPASSE DA SAIA PARA O LADO ESQUERDO E ESTAMPA NA BARRA À ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR). TAMANHO: 8 ANOS	STAMP COR	1.500	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 22.500,0 0
05	SHORT-SAIA	CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA, 85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, (± 5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², (± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, .COM TRANSPASSE DA SAIA PARA O LADO ESQUERDO E ESTAMPA NA BARRA À ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR). TAMANHO: 10 ANOS	STAMP COR	1.500	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 22.500,0 0
06	SHORT-SAIA	CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA, 85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, (± 5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², (± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, .COM TRANSPASSE DA SAIA PARA O LADO ESQUERDO	STAMP COR	1.500	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 22.500,0 0

		E ESTAMPA NA BARRA À ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR). TAMANHO: 12 ANOS					
07	SHORT-SAIA	CONFECCIONADO EM TECIDO HELANCA, 85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, (± 5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², (± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, COM TRANSPASSE DA SAIA PARA O LADO ESQUERDO E ESTAMPA NA BARRA À ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR). TAMANHO: 14 ANOS	STAMP COR	1.500	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 22.500,0 0
08	CAMISA ESCOLAR MANGA CURTA -TAMANHO 2 ANOS.	CAMISA GOLA "O" RAGLAN CONFECCIONADA EM PV, COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GRAMATURA 160 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GOLA VERDE MUSGO COM ESTAMPA FRENTE (BRASÃO PMTR,), ESTAMPA COSTAS (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA REDE MUNICIPAL DE ENSINO)	STAMP COR	400	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
09	CAMISA ESCOLAR MANGA CURTA -TAMANHO 4 ANOS.	CAMISA GOLA "O" RAGLAN CONFECCIONADA EM PV, COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GRAMATURA 160 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GOLA VERDE MUSGO COM ESTAMPA FRENTE	STAMP COR	1.600	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 17.600,0 0



		(BRASÃO PMTR,,) ESTAMPA COSTAS (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA REDE MUNICIPAL DE ENSINO)					
10	CAMISA ESCOLAR MANGA CURTA -TAMANHO 6 ANOS.	CAMISA GOLA "O" RAGLAN CONFECCIONADA EM PV, COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GRAMATURA 160 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GOLA VERDE MUSGO COM ESTAMPA FRENTE (BRASÃO PMTR,,) ESTAMPA COSTAS (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA REDE MUNICIPAL DE ENSINO)	STAMP COR	2.000	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
11	CAMISA ESCOLAR MANGA CURTA -TAMANHO 8 ANOS.	CAMISA GOLA "O" RAGLAN CONFECCIONADA EM PV, COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GRAMATURA 160 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GOLA VERDE MUSGO COM ESTAMPA FRENTE (BRASÃO PMTR,,) ESTAMPA COSTAS (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA REDE MUNICIPAL DE ENSINO)	STAMP COR	3.000	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00
12	CAMISA ESCOLAR MANGA	CAMISA GOLA "O" RAGLAN CONFECCIONADA EM PV, COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GRAMATURA 160 G/M², COM TOLERÂNCIA DE	STAMP COR	3.000	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00

	CURTA -TAMANHO 10 ANOS.	VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GOLA VERDE MUSGO COM ESTAMPA FRENTE (BRASÃO PMTR.), ESTAMPA COSTAS (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA REDE MUNICIPAL DE ENSINO)					
13	CAMISA ESCOLAR MANGA CURTA -TAMANHO 12 ANOS.	CAMISA GOLA "O" RAGLAN CONFECCIONADA EM PV, COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GRAMATURA 160 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GOLA VERDE MUSGO COM ESTAMPA FRENTE (BRASÃO PMTR.), ESTAMPA COSTAS (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA REDE MUNICIPAL DE ENSINO)	STAMP COR	3.000	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00
14	CAMISA ESCOLAR MANGA CURTA -TAMANHO 12 ANOS.	CAMISA GOLA "O" RAGLAN CONFECCIONADA EM PV, COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GRAMATURA 160 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GOLA VERDE MUSGO COM ESTAMPA FRENTE (BRASÃO PMTR.), ESTAMPA COSTAS (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA REDE MUNICIPAL DE ENSINO)	STAMP COR	3.000	Unidade	R\$ 12,90	R\$ 38.700,00
15		CAMISA GOLA "O" RAGLAN CONFECCIONADA EM PV, COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, COM TOLERÂNCIA DE	STAMP COR	3.000	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00

	CAMISA ESCOLAR MANGA CURTA - TAMANHO P	VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GRAMATURA 160 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GOLA VERDE MUSGO COM ESTAMPA FRENTE (BRASÃO PMTR.), ESTAMPA COSTAS (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA REDE MUNICIPAL DE ENSINO)					
16	CAMISA ESCOLAR MANGA CURTA - TAMANHO M.	CAMISA GOLA "O" RAGLAN CONFECCIONADA EM PV, COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GRAMATURA 160 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GOLA VERDE MUSGO COM ESTAMPA FRENTE (BRASÃO PMTR.), ESTAMPA COSTAS (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA REDE MUNICIPAL DE ENSINO)	STAMP COR	2.500	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 32.500,0 0
17	CAMISA ESCOLAR MANGA CURTA - TAMANHO G.	CAMISA GOLA "O" RAGLAN CONFECCIONADA EM PV, COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GRAMATURA 160 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GOLA VERDE MUSGO COM ESTAMPA FRENTE (BRASÃO PMTR.), ESTAMPA COSTAS (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA REDE MUNICIPAL DE ENSINO)	STAMP COR	1.500	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 19.500,0 0
18		CAMISA GOLA "O" RAGLAN CONFECCIONADA EM PV,	STAMP COR	1.000	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 13.000,0 0

	CAMISA ESCOLAR MANGA CURTA -TAMANHO GG.	COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GRAMATURA 160 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GOLA VERDE MUSGO COM ESTAMPA FRENTE (BRASÃO PMTR,), ESTAMPA COSTAS (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA REDE MUNICIPAL DE ENSINO)					
19	CAMISA ESCOLAR MANGA CURTA -TAMANHO XG.	CAMISA GOLA "O" RAGLAN CONFECCIONADA EM PV, COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER, 33% VISCOSE, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GRAMATURA 160 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+/- 5%), GOLA VERDE MUSGO COM ESTAMPA FRENTE (BRASÃO PMTR,), ESTAMPA COSTAS (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA REDE MUNICIPAL DE ENSINO)	STAMP COR	1.000	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
20	BERMUDA EM HELANCA COLEGIAL -TAMANHO 2 ANOS	BERMUDA EM HELANCA COLEGIAL VERDE MUSGO, 85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, (± 5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², (± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, COM ESTAMPA BARRA DA PERNA ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR)	STAMP COR	200	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
21		BERMUDA EM HELANCA COLEGIAL VERDE MUSGO, 85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, (± 5%), COM	STAMP COR	800	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00

	BERMUDA EM HELANCA COLEGIAL -TAMANHO 4 ANOS.	GRAMATURA DE 260 G/M², (± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, COM ESTAMPA BARRA DA PERNA ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR)					
22	BERMUDA EM HELANCA COLEGIAL -TAMANHO 6 ANOS.	BERMUDA EM HELANCA COLEGIAL VERDE MUSGO, 85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, (± 5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², (± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, COM ESTAMPA BARRA DA PERNA ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR)	STAMP COR	1.000	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
23	BERMUDA EM HELANCA COLEGIAL -TAMANHO 8 ANOS.	BERMUDA EM HELANCA COLEGIAL VERDE MUSGO, 85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, (± 5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², (± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, COM ESTAMPA BARRA DA PERNA ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR)	STAMP COR	1.500	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00
24	BERMUDA EM HELANCA COLEGIAL -TAMANHO 10 ANOS.	BERMUDA EM HELANCA COLEGIAL VERDE MUSGO, 85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, (± 5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², (± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, COM ESTAMPA BARRA DA PERNA ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR)	STAMP COR	1.500	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00
25	BERMUDA EM HELANCA	BERMUDA EM HELANCA COLEGIAL VERDE MUSGO, 85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, (± 5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M²,	STAMP COR	1.500	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00

	COLEGIAL -TAMANHO 12 ANOS.	(± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, COM ESTAMPA BARRA DA PERNA ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR)					
26	BERMUDA EM HELANCA COLEGIAL -TAMANHO 14 ANOS.	BERMUDA EM HELANCA COLEGIAL VERDE MUSGO, 85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, (± 5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², (± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, COM ESTAMPA BARRA DA PERNA ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR)	STAMP COR	1.500	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00
Itens do Lote 03		Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
31	CALÇA ESCOLAR - TAMANHO 10 ANOS.	CALÇA ESCOLAR NA COR VERDE MUSGO, MEIA MALHA HELANCA, COMPOSIÇÃO: 85% POLIÉSTER E 15 % ALGODÃO, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE(± 5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO COM ESTAMPA BARRA DA PERNA ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR)	STAMP COR	3.000	Unidade	R\$ 17,00	R\$ 51.000,00
40	BLUSÃO ESCOLAR - TAMANHO 14 ANOS	CORPO, MANGAS, CONFECCIONADA, EM TECIDO, MEIA MALHA HELANCA PA,85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, COM ESTAMPA PEITO LADO ESQUERDO (LOGO PREFEITURA PMTR)	STAMP COR	1.500	Unidade	R\$ 32,90	R\$ 49.350,00
43		CORPO, MANGAS, CONFECCIONADA, EM TECIDO, MEIA MALHA	STAMP COR	1.500	Unidade	R\$ 32,90	R\$ 49.350,00

	BLUSÃO ESCOLAR - TAMANHO G.	HELANCA PA,85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUIÇO, COM ESTAMPA PEITO LADO ESQUERDO (LOGO PREFEITURA PMTR					
44	BLUSÃO ESCOLAR – TAMANHO GG.	HELANCA PA,85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUIÇO, COM ESTAMPA PEITO LADO ESQUERDO (LOGO PREFEITURA PMTR	STAMP COR	1.500	Unidade	R\$ 32,90	R\$ 49.350,00
45	BLUSÃO ESCOLAR - TAMANHO XG.	HELANCA PA,85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUIÇO, COM ESTAMPA PEITO LADO ESQUERDO (LOGO PREFEITURA PMTR	STAMP COR	1.500	Unidade	R\$ 34,00	R\$ 51.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 048/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2023

PROCESSO N° 1083/2023

EMPRESA DETENTORA: MTS UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 08.244.526/0001-29

OBJETO: Aquisição de uniformes visando atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Três Rios/RJ.

VIGÊNCIA: 29/05/2023 a 28/05/2024

Itens do Lote 02	Objeto	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
27	CALÇA ESCOLAR	CALÇA ESCOLAR NA COR VERDE MUSGO, MEIA MALHA HELANCA, COMPOSIÇÃO: 85% POLIÉSTER E 15 % ALGODÃO, COM TOLERÂNCIA DE	MTS	Unidade	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00

	- TAMANHO 2 ANOS.	VARIAÇÃO DE (± 5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO COM ESTAMPA BARRA DA PERNA ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR)					
28	CALÇA ESCOLAR - TAMANHO 4 ANOS	CALÇA ESCOLAR NA COR VERDE MUSGO, MEIA MALHA HELANCA, COMPOSIÇÃO: 85% POLIÉSTER E 15 % ALGODÃO, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (± 5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO COM ESTAMPA BARRA DA PERNA ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR)	MTS	Unidade	800	R\$ 13,50	R\$ 10.800,00
29	CALÇA ESCOLAR - TAMANHO 6 ANOS.	CALÇA ESCOLAR NA COR VERDE MUSGO, MEIA MALHA HELANCA, COMPOSIÇÃO: 85% POLIÉSTER E 15 % ALGODÃO, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (± 5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO COM ESTAMPA BARRA DA PERNA ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR)	MTS	Unidade	1.000	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
30	CALÇA ESCOLAR - TAMANHO 8 ANOS.	CALÇA ESCOLAR NA COR VERDE MUSGO, MEIA MALHA HELANCA, COMPOSIÇÃO: 85% POLIÉSTER E 15 % ALGODÃO, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE(± 5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO COM ESTAMPA BARRA DA PERNA ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR)	MTS	Unidade	2.000	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00
32		CALÇA ESCOLAR NA COR VERDE MUSGO, MEIA MALHA	MTS	Unidade	1.500	R\$ 22,40	R\$ 33.600,00



	CALÇA ESCOLAR - TAMANHO 12 ANOS.	HELANCA, COMPOSIÇÃO: 85% POLIÉSTER E 15 % ALGODÃO, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (± 5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO COM ESTAMPA BARRA DA PERNA ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR)					
33	CALÇA ESCOLAR - TAMANHO 14 ANOS.	CALÇA ESCOLAR NA COR VERDE MUSGO, MEIA MALHA HELANCA, COMPOSIÇÃO: 85% POLIÉSTER E 15 % ALGODÃO, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (± 5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (± 5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO COM ESTAMPA BARRA DA PERNA ESQUERDA (LOGO PREFEITURA PMTR)	MTS	Unidade	1.500	R\$ 23,25	R\$ 34.875,00
34	BLUSÃO ESCOLAR - TAMANHO 2 ANOS	CORPO, MANGAS, CONFECCIONADA, EM TECIDO, MEIA MALHA HELANCA PA, 85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, COM ESTAMPA PEITO LADO ESQUERDO (LOGO PREFEITURA PMTR)	MTS	Unidade	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
35	BLUSÃO ESCOLAR - TAMANHO 4 ANOS.	CORPO, MANGAS, CONFECCIONADA, EM TECIDO, MEIA MALHA HELANCA PA, 85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, COM ESTAMPA PEITO LADO ESQUERDO (LOGO PREFEITURA PMTR) O DE (+-5%),	MTS	Unidade	800	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00

		COM					
36	BLUSÃO ESCOLAR - TAMANHO 6 ANOS.	CORPO, MANGAS, CONFECCIONADA, EM TECIDO, MEIA MALHA HELANCA PA,85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, COM ESTAMPA PEITO LADO ESQUERDO (LOGO PREFEITURA PMTR	MTS	Unidade	1.000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
37	BLUSÃO ESCOLAR - TAMANHO 8 ANOS.	CORPO, MANGAS, CONFECCIONADA, EM TECIDO, MEIA MALHA HELANCA PA,85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, COM ESTAMPA PEITO LADO ESQUERDO (LOGO PREFEITURA PMTR	MTS	Unidade	1.000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
38	BLUSÃO ESCOLAR - TAMANHO 10 ANOS.	CORPO, MANGAS, CONFECCIONADA, EM TECIDO, MEIA MALHA HELANCA PA,85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, COM ESTAMPA PEITO LADO ESQUERDO (LOGO PREFEITURA PMTR	MTS	Unidade	1.000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
39	BLUSÃO ESCOLAR - TAMANHO	CORPO, MANGAS, CONFECCIONADA, EM TECIDO, MEIA MALHA HELANCA PA,85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE	MTS	Unidade	1.000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00

	10 ANOS.	(+5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, COM ESTAMPA PEITO LADO ESQUERDO (LOGO PREFEITURA PMTR					
41	BLUSÃO ESCOLAR - TAMANHO P	CORPO, MANGAS, CONFECCIONADA, EM TECIDO, MEIA MALHA HELANCA PA,85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, COM ESTAMPA PEITO LADO ESQUERDO (LOGO PREFEITURA PMTR	MTS	Unidade	1.000	R\$ 41,80	R\$ 41.800,00
42	BLUSÃO ESCOLAR - TAMANHO M	CORPO, MANGAS, CONFECCIONADA, EM TECIDO, MEIA MALHA HELANCA PA,85% POLIÉSTER E 15% ALGODÃO, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), COM GRAMATURA DE 260 G/M², COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE (+-5%), ARMAÇÃO/ESTRUTURA PIQUET SUÍÇO, COM ESTAMPA PEITO LADO ESQUERDO (LOGO PREFEITURA PMTR	MTS	Unidade	1.000	R\$ 44,00	R\$ 44.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 042/2023  
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2023  
 PROCESSO N° 4582/2023  
 EMPRESA DETENTORA: INSTITUTO DE CLINICA E CIRURGIA SANTA CATARINA, CNPJ:  
 35.615.589/0001-17.  
 OBJETO: Prestação de serviços de ureterolitotripsia e nefrolitotripsia flexível a laser.  
 VIGÊNCIA: 25/05/2023 a 24/05/2024

Item	OBEJTO/DESCRIÇÃO	UND.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Nefrolitotripsia Flexível a Laser	EXAME / PROCEDIMENTO	48	R\$ 12.000,00	R\$ 576.000,00
02	Ureterolitotripsia Flexível a Laser	EXAME / PROCEDIMENTO	168	R\$ 10.500,00	R\$ 1.764.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 052/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2023  
 PROCESSO N° 1097/2023  
 EMPRESA DETENTORA: JRJ COMERCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:  
 42.785.686/0001-13  
 OBJETO: Aquisição de lixeiras para atender a necessidade de limpeza urbana do Município de  
 Três Rios/RJ.  
 VIGÊNCIA: 30/05/2023 a 29/05/2024

Itens do lote	OBEJTO/DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Fita de aço inox de ½ polegada rolo com 25 metros para prender as lixeiras em postes de energia	Fecho Metal	Rolo 30,00M	125	R\$ 41,85	R\$ 5.231,25
02	Fecho dentado de aço inox de ½ polegada pacote com 100 unidades para travamento da fita de aço inox de ½ polegada.	Fecho Metal	Unidade	40	R\$ 33,75	R\$ 1.350,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 053/2023  
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2023  
 PROCESSO N° 1097/2023  
 EMPRESA DETENTORA: LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ:  
 43.219.256/0001-05  
 OBJETO: Aquisição de lixeiras para atender a necessidade de limpeza urbana do Município de  
 Três Rios/RJ.  
 VIGÊNCIA: 31/05/2023 a 30/05/2024

Itens do lote	OBEJTO/DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Lixeira tipo papelreira na cor verde confeccionada em polietileno de alta densidade (pead), 100% virgem. com tratamento anti-uv de desmoldante (resistente a raios ultravioletas), com cesto removível com capacidade para 50 litros, base de fixação traseira fabricada em metal tipo aço galvanizado com espessura mínima de 2 mm, com espaço para passagem de 03 fitas de aço inox de ½", corpo com fechadura, trinco e chaves fabricados também em aço galvanizado. apagador de cigarro fabricado em chapa de aço galvanizado, com desenho estampado de cigarro (em baixo ou alto relevo), medindo 15 cm x 3,50 cm	Lar Plasticos	Unidade	1500	R\$ 122,00	R\$ 183.000,00

	(variação de ± 0,50 cm), corpo e tampa, deverão ter no mínimo 3,0 mm de espessura, sua superfície interna é polida e seus cantos são arredondados para facilitar a limpeza e evitar acúmulo de sujeira em geral. medidas aproximadas do item: (axl xp) 77,0 cm x 37,0 cm x 24,0 cm.					
--	---	--	--	--	--	--

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2023  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023  
 PROCESSO Nº 1097/2023  
 EMPRESA DETENTORA: DACON DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 40.067.040/0001-75.  
 OBJETO: Aquisição de lixeiras para atender a necessidade de limpeza urbana do Município de Três Rios/RJ.  
 VIGÊNCIA: 30/05/2023 a 29/05/2024

Itens do lote	OBEJTO/DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Lixeira em madeira plástica 94l preto/ipê un 150,000 0,00 produto 100% ecológico para quem quer beleza e praticidade aliado há durabilidade e baixa manutenção. Altura: 70 cm; capacidade: 94 l; cor: preto/ipê; cor do produto: preto/ipê; formato: redonda; furo para escoamento de água: sim; giratória: não; itens inclusos: 1 lixeira, kit ferragens e manual de montagem; largura: 50 cm; material principal: plástico; necessita fixação: não; peso aproximado: 15,37 kg; possui suporte: não; profundidade: 70 cm; tipo de abertura: tampa basculante. Todas as lixeiras em madeira plástica deverão ter em seu corpo, adesivo com o nome e logo da Prefeitura Municipal de Três Rios medindo 20 cm X 20 cm (Altura x largura).	In Brasil	Unidade	150	R\$ 713,00	R\$ 106.950,00

## EPP OMISSOS 2022/2021

### EPP JANEIRO 2022

#### **ATA REGISTRO DE PREÇO nº 0020/2021** **2ª REPACTUAÇÃO, Processo de Compras nº 0008/2022**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** ACEPEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE LTDA / CELEFRUTAS, inscrita no CNPJ sob o nº 10.881.034/0001-96, inscrição municipal nº 0101015921, inscrição estadual nº 78.838.493, com sede na Praça Salim Chimelli, nº 44, Centro - Três Rios/RJ - CEP 25.807-280, telefones: (24) 2255-3702 / (24) 2030-6727, e-mail: [vendas@celefrutas.com.br](mailto: vendas@celefrutas.com.br). **OBJETO:** Cesta básica.  
**FUNDAMENTO LEGAL:** Artigo 18, do Decreto nº 7.892/2013 c/c [alínea "d" do inciso II do caput do Artigo 65 da Lei nº 8.666/1993](#). **VALOR:** R\$ 268,15/cesta.

#### **1º TERMO ADITIVO** **C O N T R A T O nº 0013/2021** **PP 0001-01/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** PETROVILA TRIRRIENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.021.695/0001-16, inscrição estadual nº 78866349, inscrição municipal nº 0101016886, com sede na Rua Professor Moreira, nº 367, Bairro Vila Isabel, Três Rios/RJ - Cep. 25.812-070, telefones: (24) 98863-3851 / (24) 98822-3991, e-mail: [postopetrovila@gmail.com](mailto: postopetrovila@gmail.com). **OBJETO:** ACRÉSCIMO DE 25%. **FUNDAMENTO LEGAL:** Artigo 65, §1º da Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 54.885,00.

#### **2º TERMO DE ADITAMENTO** **C O N T R A T O nº 016/2020,** **CRENCIAMENTO 001/2019**

---

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios  
Rua XIV de dezembro, nº 412 – centro – Três Rios/RJ – CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** JR COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA/ENTRE RIOS JORNAL, inscrita no CNPJ sob o nº 35.348.670/0001-88, inscrição municipal nº 245075-0, inscrição estadual nº ISENTO, com sede na Rua Jaime Teixeira de Abreu, 186 - Grama - Paraíba do Sul/RJ - Cep 25.850-000, telefone: (24) 2252-4604, (24) 9-9846-9718, e-mail: [entreriosjornalonline@gmail.com](mailto:entreriosjornalonline@gmail.com). **OBJETO:** Veiculação de publicidade institucional e outras.  
**FUNDAMENTO LEGAL:** ACRÉSCIMO DE 25%, Artigo 65, §1º da Lei de Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 9.867,00.

**3º TA**

**CONTRATO Nº 006/2019**

**PP 037/2018**

**Vigência: a partir de 02/01/2022.**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** REAL INFO COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 11.941.391/0001-65, Rua Barão de Entre Rios, nº 127, Centro, Três Rios/RJ, telefone (24) 2252-0150 / 2251-3126, e-mail: [realinfo.tr@uol.com.br](mailto:realinfo.tr@uol.com.br). **OBJETO:** Outsourcing de Impressão. **FUNDAMENTO LEGAL:** Artigo 57, da Lei nº 8.666/1993. **VALOR:** R\$ 0,07/folha.

**3º TA**

**CONTRATO Nº 001/2019**

**PP 035/2018**

**Vigência: a partir de 02/01/2022.**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA, Rua Tico Tico do Bico Amarelo, nº 1000, Quadra 27, Lote 1/1, Jardim Universitário, Arapongás - PR, CNPJ 13.903.093/0001-06, Telefone (43) 3056-3780 / (43) 3172-6565, e-mail: [vendas@hidrogeron.com](mailto:vendas@hidrogeron.com). **OBJETO:** Locação de Gerador de Hipoclorito de Sódio para ETA Rua Direita. **FUNDAMENTO LEGAL:** ARTIGO 57, LEI 8.666/1993. **VALOR:** R\$ 2.330,72/mês.

**C O N T R A T O n° 0001/2022**

**A partir de: 11/01/2022**

**PP 0030/2021 - Ata RP 0001/2022**

**PROCESSO DE COMPRAS 0022/2022**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** **SABINO COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA / MAC PÃO**, inscrita no CNPJ sob o nº 12.016.038/0001-31, inscrição municipal nº 0101016402, inscrição estadual nº 70.067,482, com sede na Praça São Sebastião, nº 15, Centro - Três Rios/RJ - CEP 25.804-080, telefone: (24) 2252-4883, e-mail: [siltresrios@ig.com.br](mailto:siltresrios@ig.com.br). **OBJETO:** AQUISIÇÃO DE 34.584 PÃES, TIPO FRANCÊS, COM 50G.  
**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 0,49/unidade.

**C O N T R A T O nº 0002/2022**  
**PP 0018/2021 - Ata RP 020/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** **ACEPEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE EIRELI / CELEFRUTAS**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.881.034/0001-96, inscrição municipal nº 0101015921, inscrição estadual nº 78.838.493, com sede na Praça Salim Chimelli, nº 44, Centro - Três Rios/RJ - CEP 25.807-280, telefone: (24) 2252-7898, e-mail: [vendas@celefrutas.com.br](mailto:vendas@celefrutas.com.br). **OBJETO:** Compra de cestas básicas. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 268,15/unidade.

**C O N T R A T O nº 0003/2022**

**A partir de: 25/01/2022**

**PP 0037/2020 - Ata RP 0008/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** **FAMA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.594.755/0001-15, inscrição estadual nº 78.679.930, inscrição municipal nº 21097-1, com sede na Estrada Governador Leonel Brizola, nº 3.020 - Barrinha - Paraíba do Sul/RJ - CEP. 25.850-000 **OBJETO:** locação, na quantidade estimada de 120 (cento e vinte) diárias, do caminhão

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios  
Rua XIV de dezembro, nº 412 - centro - Três Rios/RJ - CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950



Desobstrutor tipo Vac-all. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 1.550,00/diária.

**Contrato nº 0004/2022**  
**PP 0008/2021**  
**ATA RP 0011/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** TRÊS UNIÃO COMÉRCIO DE GÁS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.269.626/0001-51, inscrição estadual nº 78.572.450, inscrição municipal nº 01.01.01.5920, com sede na Estrada União Indústria, Km 124, s/nº, Boa União, Três Rios/RJ - CEP 25.810.440.  
**OBJETO:** COMPRA, para entrega parcelada, de gás GLP acondicionados em botijas de 13 quilos. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). Valor: R\$ 102,80/botija.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0001/2022-**  
**PREGÃO PRESENCIAL nº 0030/2021, PROCESSO nº 6426/2021**

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, Autarquia do Município de Três Rios, com sede na Rua Quatorze de Dezembro, nº 401/412, Centro, Três Rios/RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 39.754.247/0001-39, neste ato representado por seu Diretor, o Sr. Jean Louis Silveira, portador da cédula de identidade nº 08.947.291-4 DIC/RJ e do CPF/MF nº 026.906.257-25, considerando o julgamento do Pregão Presencial nº 0030/2021, para REGISTRO DE PREÇOS e a respectiva homologação do processo nº 6426/2021, **RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS DA EMPRESA SABINO COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA / MAC PÃO**, inscrita no CNPJ sob o nº 12.016.038/0001-31, inscrição estadual nº 79.067.482, inscrição municipal nº 0101016402, com sede na Praça São Sebastião, nº 15, Centro, Três Rios/RJ, CPF: 24.804-080, telefone: (24) 2252-4883, e-mail: [macpaotr@gmail.com](mailto:macpaotr@gmail.com). Responsável pela assinatura da Ata: Fabiano Barros Franco Sabino, CPF: 032.722.107-09, RG: 09.795.090-1/DICRJ, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, Decretos nº 3.931/02 (prática desleal de mercado) e 5.450/05 e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO;**

CLÁUSULA 1ª: A presente ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO** do seguinte:

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	69.960	PÃO, TIPO FRANCÊS, COM 50 GRAMAS CADA, PARA SEREM SERVIDOS NO CAFÉ DA MANHÃ DOS SERVIDORES, conforme descrições constantes no Termo de Referência/Anexo II deste edital convocatório.	<b>R\$ 0,49</b> (quarenta e nove centavos)

O referido registro está conforme o edital, as especificações e condições do Termo de Referência e proposta de preços apresentada, os quais, independentemente de transcrição, fazem parte deste instrumento, naquilo que não o contrarie.

CLÁUSULA 2ª: O objeto será executado mediante a forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário, nos termos da Lei nº 8.666/93, conforme edital, as especificações e condições do Termo de Referência e proposta de preços apresentada, os quais, independentemente de transcrição, fazem parte deste instrumento, naquilo que não o contrarie.

CLÁUSULA 2ª: O objeto será fornecido mediante a forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário (e não preço fechado por lote), nos termos da Lei nº 8.666/93.

Três Rios, 11 de Janeiro de 2022.

**Jean Louis Silveira**  
Diretor do SAAETRI

**Fabiano Barros Franco Sabino**  
CPF: 032.722.107-09  
Mac Pão

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0002/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL nº 0033/2021, PROCESSO nº 6445/2021**

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios – SAAETRI, Autarquia do Município de Três Rios, com sede na Rua Quatorze de Dezembro, nº 401/412, Centro, Três Rios/RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 39.754.247/0001-39, neste ato representado por seu Diretor, o Sr. Jean Louis Silveira, portador da cédula de identidade nº 08.947.291-4 DIC/RJ e do CPF/MF nº 026.906.257-25, considerando o julgamento do Pregão Presencial nº 0033/2021, para REGISTRO DE PREÇOS e a respectiva homologação do processo nº 6445/2021, **RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS DA EMPRESA GLF PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E RECICLAGEM LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.267.709/0001-62, inscrição municipal nº 0101017256, inscrição estadual nº 79.480.630, com sede na AVENIDA PREFEITO SAMIR NASSER, Nº548, VILA ISABEL, TRÊS RIOS/RJ, telefone (24) 98874-6539, e-mail: adm.glfolucaoambiental@gmail.com,** atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, Decretos nº 3.931/02 (prática desleal de mercado) e 5.450/05 e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO;**

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios  
Rua XIV de dezembro, nº 412 – centro – Três Rios/RJ – CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950

CLÁUSULA 1ª: A presente ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL LOCAÇÃO** de:

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.
01	12 MESES EM DIAS ÚTEIS E EM CASOS EXTRAORINÁRIOS, AOS SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS.	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE, EQUIPADO COM CAÇAMBA COM ABERTURA LATERAL E CABINE SUPLEMENTAR PARA 08 (OITO) PESSOAS, MOTOR À DIESEL, E CAÇAMBA COM CAPACIDADE PARA 06 M <sup>3</sup> (SEIS METROS CUBICOS), CAPACIDADE MÍNIMA DE 6.350 KG (SEIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA QUILOS), COM CONDUTOR HABILITADO.	MENSAL R\$ 7.300,00  DIÁRIA: R\$ 331,81

O referido registro está conforme o edital, as especificações e condições do Termo de Referência e proposta de preços apresentada, os quais, independentemente de transcrição, fazem parte deste instrumento, naquilo que não o contrarie.

CLÁUSULA 2ª: O objeto será executado mediante a forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário, nos termos da Lei nº 8.666/93, conforme edital, as especificações e condições do Termo de Referência e proposta de preços apresentada, os quais, independentemente de transcrição, fazem parte deste instrumento, naquilo que não o contrarie.

CLÁUSULA 2ª: O objeto será fornecido mediante a forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário (e não preço fechado por lote), nos termos da Lei nº 8.666/93.

Três Rios, 25 de Janeiro de 2022.

*Jean Louis Silveira*

Diretor do SAAETRI

**Luiz Carlos de Oliveira**

**CPF: 565.621.877-53**

GLF

## EPP FEVEREIRO 2022

**CONTRATO nº 0005/2022**

**A partir de: 03/02/2022**

**PP 0033/2021 – Ata RP 0002/2022**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.

**CONTRATADO:** GLF PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E RECICLAGEM LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.267.709/0001-62, inscrição municipal nº 0101017256, inscrição estadual nº 79.480.630, com sede na Avenida Prefeito Samir Nasser, nº 548, Vila Isabel, Três Rios/RJ, telefone: (24) 98874-6539, e-mail:

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios

Rua XIV de dezembro, nº 412 – centro – Três Rios/RJ – CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950

[adm.glf solucaoambiental@gmail.com](mailto:adm.glf solucaoambiental@gmail.com). **OBJETO:**  
**LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE.**  
**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 7.300,00/mês.

**C O N T R A T O n° 0006/2022**

**A partir de: 16/02/2022**

**PP 0023/2021 - Ata RP 0021/2022**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** REAL LOCADORA DE AUTOMÁVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.601.070/0001-70, inscrição municipal nº 11241, inscrição estadual ISENTO, localizada na Av. Dom Pedro II, nº 1.426, Centro - Porto Real/RJ - CEP 27.570-000, telefones: (24) 3353-5394 / (24) 97403-9818, e-mail: [locadora.real@yahoo.com.br](mailto:locadora.real@yahoo.com.br). **OBJETO:**  
**LOCAÇÃO DE SAVEIRO. FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 3.400,00/mês.

**C O N T R A T O n° 0007/2022**

**A partir de: 17/02/2022**

**PP 0034/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** LOGICX SYSTEMS SOLUTIONS LTDA / OTACOM TECNOLOGIA E GESTÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 05.540.544/0001-60, localizada na Av. Adalgisa Colombo, nº 135, loja 2.067, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro/RJ, CEP 22.775-040, telefone: (21) 98867-6218, e-mail: [alex@otacom.com.br](mailto:alex@otacom.com.br). **OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de desenvolvimento, manutenção, licença de uso de software para atendimento, locação de totens de autoatendimento, a fim de atender o serviço autônomo de água e esgoto de três rios. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das

Licitações e Contratos com a Administração Pública  
(8666/93). **VALOR:** R\$ 212.600,00/global.

**C O N T R A T O n° 0008/2022**

**A partir de: 18/02/2022**

**PP 0002/2022**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** POSTO DUAS COLUNAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.991.855/0001-92, inscrição estadual nº 82.941.746, inscrição municipal nº 1.842.3.1040, com sede na Avenida Condessa do Rio Novo, nº 1.051, Centro, Três Rios/RJ - Cep. 25.803-000, telefone: (24) 2252-2207, e-mail: [postoduascolumas@yahoo.com.br](mailto:postoduascolumas@yahoo.com.br).  
**OBJETO:** FORNECIMENTO ESTIMADO DE ÓLEO DIESEL E DIESEL S-10. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 5,48/litro do óleo diesel e R\$ 5,78/litro do óleo diesel-S10.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 0002/2022**

**PREGÃO PRESENCIAL n° 0033/2021, PROCESSO n° 6445/2021**

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios – SAAETRI, Autarquia do Município de Três Rios, com sede na Rua Quatorze de Dezembro, nº 401/412, Centro, Três Rios/RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 39.754.247/0001-39, neste ato representado por seu Diretor, o Sr. Jean Louis Silveira, portador da cédula de identidade nº 08.947.291-4 DIC/RJ e do CPF/MF nº 026.906.257-25, considerando o julgamento do Pregão Presencial nº 0033/2021, para REGISTRO DE PREÇOS e a respectiva homologação do processo nº 6445/2021, **RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS DA EMPRESA GLF PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E RECICLAGEM LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.267.709/0001-62, inscrição municipal nº 0101017256, inscrição estadual nº 79.480.630, com sede na AVENIDA PREFEITO SAMIR NASSER, Nº548, VILA ISABEL, TRÊS RIOS/RJ, telefone (24) 98874-6539, e-mail: [adm.glsolucaoambiental@gmail.com](mailto:adm.glsolucaoambiental@gmail.com),** atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, Decretos nº 3.931/02 (prática desleal de mercado) e 5.450/05 e em conformidade com as disposições a seguir:

**2. DO OBJETO;**

CLÁUSULA 1ª: A presente ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL LOCAÇÃO** de:

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.
01	12 MESES EM DIAS ÚTEIS E EM	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE,	MENSAL

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios  
Rua XIV de dezembro, nº 412 – centro – Três Rios/RJ – CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950

	CASOS EXTRAORINÁRIOS, AOS SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS.	EQUIPADO COM CAÇAMBA COM ABERTURA LATERAL E CABINE SUPLEMENTAR PARA 08 (OITO) PESSOAS, MOTOR À DIESEL, E CAÇAMBA COM CAPACIDADE PARA 06 M <sup>3</sup> (SEIS METROS CUBICOS), CAPACIADE MÍNIMA DE 6.350 KG (SEIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA QUILOS), COM CONDUTOR HABILITADO.	R\$ 7.300,00  DIÁRIA: R\$ 331,81
--	---	--	---

O referido registro está conforme o edital, as especificações e condições do Termo de Referência e proposta de preços apresentada, os quais, independentemente de transcrição, fazem parte deste instrumento, naquilo que não o contrarie.

CLÁUSULA 2ª: O objeto será executado mediante a forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário, nos termos da Lei nº 8.666/93, conforme edital, as especificações e condições do Termo de Referência e proposta de preços apresentada, os quais, independentemente de transcrição, fazem parte deste instrumento, naquilo que não o contrarie.

CLÁUSULA 2ª: O objeto será fornecido mediante a forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário (e não preço fechado por lote), nos termos da Lei nº 8.666/93.

Três Rios, 03 de Fevereiro de 2022.

*Jean Louis Silveira*  
Diretor do SAAETRI

**Luiz Carlos de Oliveira**  
CPF: 565.621.877-53  
GLF

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0003/2022**  
**PREGÃO PRESENCIAL nº 0003/2022, PROCESSO nº 0389/2022**

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios – SAAETRI, Autarquia do Município de Três Rios, com sede na Rua Quatorze de Dezembro, nº 401/412, Centro, Três Rios/RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 39.754.247/0001-39, neste ato representado por seu Diretor, o Sr. Jean Louis Silveira, portador da cédula de identidade nº 08.947.291-4 DIC/RJ e do CPF/MF nº 026.906.257-25, considerando o julgamento do Pregão Presencial nº 0003/2022, para REGISTRO DE PREÇOS e a respectiva homologação do processo nº 0389/2022, **RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS DA EMPRESA ACEPEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE EIRELI / CELEFRUTAS, inscrita no CNPJ sob o nº 10.881.034/0001-96, inscrição municipal nº 0101015921, inscrição estadual nº 78.838.493, com sede na Praça Salim Chimelli, nº 44, Centro, Três Rios/RJ, CEP 25.807-280, telefone: (24) 2252-7898, e-mail: [vendas@celefrutas.com.br](mailto:vendas@celefrutas.com.br), Responsável pela assinatura da Ata: Joanaína Rodrigues Raimundo, CPF: 096.568.937-94, RG: 12.858.012-3 IFP/RJ** atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios  
Rua XIV de dezembro, nº 412 – centro – Três Rios/RJ – CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950

10

constantes das Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, Decretos nº 3.931/02 (prática desleal de mercado) e 5.450/05 e em conformidade com as disposições a seguir:

**2. DO OBJETO;**

CLÁUSULA 1ª: A presente ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO** do seguinte:

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	2.470 kg	AÇÚCAR REFINADO, AMORFO, LIMPO, BRANCO, GRÃOS FINOS.	DABARRA	R\$ 5,20/ KG	R\$ 12.844,00
02	951 kg	PÓ DE CAFÉ, TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL, EMBALADO À VÁCUO, PURO, HOMOGÊNEO, CLASSIFICAÇÃO MÁXIMA: 20% PVA (GRÃOS VERDES, PRETOS, ARDIDOS), GOSTO PREDOMINANTEMENTE ARÁBICO, AROMA INTENSO, SABOR FORTE, ENCORPADO, COM SELO ABIC.	TRÊS CORAÇÕES	R\$ 37,97/ KG	R\$ 36.109,47
03	858 kg	MARGARINA (creme vegetal), COM SAL, VITAMINA A. <u>Informações nutricionais</u> (por porção de 10 gramas): até 72 kcal; até 60 mg de sódio.	CLAYBOM	R\$ 12,99/ KG	R\$ 11.145,42
					R\$ 60.093,89

**O referido registro está conforme o edital, as especificações e condições do Termo de Referência e proposta de preços apresentada, os quais, independentemente de transcrição, fazem parte deste instrumento, naquilo que não o contrarie.**

CLÁUSULA 2ª: O objeto será executado mediante a forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário, nos termos da Lei nº 8.666/93, conforme edital, as especificações e condições do Termo de Referência e proposta de preços apresentada, os quais, independentemente de transcrição, fazem parte deste instrumento, naquilo que não o contrarie.

CLÁUSULA 2ª: O objeto será fornecido mediante a forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário (e não preço fechado por lote), nos termos da Lei nº 8.666/93.

Três Rios, 17 de Fevereiro de 2022.

**Jean Louis Silveira**  
Diretor do SAAETRI

Joanaína Rodrigues Raimundo  
CPF: 096.568.937-94

**EPP JANEIRO 2021**

**C O N T R A T O nº 001/2021**

**A partir de: 04/01/2021**

**PP nº 031/2020**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.

**CONTRATADO:** **Alvimar Moreira, com sede na Rua Itaunense, 430 - loja A Camargos BH/MG, inscrita no CNPJ sob o nº 36.785.565/0001-79. OBJETO:** fornecimento de uma bomba submersa 15 hp 220 trifásica para atender o poço artesiano do barreiro, e um conjunto motobomba 7,5 cv trifásico para o morro do Ataulfo; **fundamento legal:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Gera l das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 11.895,00.

**C O N T R A T O nº 002/2021**

**A partir de: 26/01/2021**

**PP nº 002/2020**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.

**CONTRATADO:** **PAVIMIL PAVIMENTAÇÕES LTDA, Fazenda São José, s/nº, Fernandes Pinheiro, Três Rios/RJ, CNPJ 13.258.431/0001-02. OBJETO:** Compra 700 ton. de CBUQ para aplicação a frio; **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Gera l das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 500,00/tonelada.

**C O N T R A T O nº 003/2021**

**A partir de: 14/01/2020**

**PP 007/2020**

---

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios  
Rua XIV de dezembro, nº 412 – centro – Três Rios/RJ – CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950



**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.

**CONTRATADO:** **ROTA 393 ALIMENTOS LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 31.808.966/0001-83, IE 11.276.954, situada à Rua José do Patrocínio, nº 150, Lote 10, Bairro Carvalheira, Vassouras/RJ, CEP: 27.700-000, telefone: (24) 2471-2601, e-mail: [rota393@yahoo.com](mailto:rota393@yahoo.com). **OBJETO:** Compra de cestas básicas.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93).  
**VALOR:** R\$ 190,00/unidade.

**2º TA**

**CONTRATO Nº 001/2019**

**PP 035/2018**

**Vigência: a partir de 02/01/2021.**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.

**CONTRATADO:** **HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA**, Rua Tico Tico do Bico Amerelo, nº 1000, Quadra 27, Lote 1/1, Jardim Universitário, Arapongas - PR, CNPJ 13.903.093/0001-06, Telefone (43) 3056-3780 / (43) 3172-6565, e-mail: vendas@hidrogeron.com. **OBJETO:**

Locação de Gerador de Hipoclorito de Sódio para ETA Rua Direita. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c 8.666/1993. **VALOR:** R\$ 2.330,72/mês.

**2º TA**

**CONTRATO Nº 002/2019**

**PP 036/2018**

**Vigência: a partir de 02/01/2021.**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.

**CONTRATADO:** **TELEMAR NORTE LESTE. EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL\***, CNPJ nº

33.000.118/0001-79. **OBJETO:** Prestação dos serviços de telefonia fixa. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c 8.666/1993. **VALOR:** R\$ 4.000,00/estimado mês.

**4º TA**

**CONTRATO Nº 003/2019**

**PP 040/2018**

**Vigência: a partir de 02/01/2021.**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.

**CONTRATADO:** **JMA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E**

**ALUGUEL DE MÁQUINAS E CAMINHÕES LTDA - ME**

inscrita no CNPJ sob nº 10.538.267/0001-90, Travessa Maria Aurora, nº 38, Centro, Paraíba do Sul, telefone (24) 2263-0535, (24) 99230-1633 / (24) 98122-5173, (24) 981226720, e-mail: jmaterraplanagem@yahoo.com.br.

**OBJETO:** Locação de Retro 4 x 4. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c 8.666/1993. **VALOR:** R\$ 6.767,60/mês.

**4º TA**

**CONTRATO Nº 004/2019**

**PP 040/2018**

**Vigência: a partir de 02/01/2021.**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.

**CONTRATADO: JMA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E**

**ALUGUEL DE MÁQUINAS E CAMINHÕES LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 10.538.267/0001-90, Travessa Maria Aurora, nº 38, Centro, Paraíba do Sul, telefone (24) 2263-0535, (24) 99230-1633 / (24) 98122-5173, (24) 981226720, e-mail: jmaterraplanagem@yahoo.com.br.

**OBJETO:** Locação de Retro 4 x 4. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c 8.666/1993. **VALOR:** R\$ 6.767,60/mês.

**2º TA**

**CONTRATO Nº 006/2019**

**PP 037/2018**

**Vigência: a partir de 02/01/2021.**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.

**CONTRATADO: REAL INFO COMÉRCIO DE**

**INFORMÁTICA LTDA**, CNPJ nº 11.941.391/0001-65, Rua Barão de Entre Rios, nº 127, Centro, Três Rios/RJ, telefone (24) 2252-0150 / 2251-3126, e-mail:

realinfo.tr@uol.com.br. **OBJETO:** Outsourcing de Impressão. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c 8.666/1993. **VALOR:** R\$ 0,07/folha.

**2º TA**

**CONTRATO Nº 008/2019**

**CC 008/2018**

**Vigência: a partir de 08/01/2021.**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.

**CONTRATADO: MOISÉS SILVA SANTOS**, Rua Engenheiro Walcruze Meirelles, nº 151, Purys, Três Rios/RJ, CNPJ nº

14

20.869.824/0001-00. **OBJETO:** Manutenção de rede local e hardware. **FUNDAMENTO LEGAL:** Art. 23, inciso II, alínea "a" da Lei Federal de Licitações Públicas nº 8.666/1993.  
**VALOR:** R\$ 6.013,270/mês.

**3º TA**

**C O N T R A T O nº 002/2017**

**Dispensa de Licitação 0488/2016**

**Vigência: a partir de 13/01/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, C.N.P.J. nº 39.754.247/0001 - 39.

**CONTRATADO: MOISÉS SILVA SANTOS, CNPJ:**

20.869.824/0001-00. **OBJETO:** Prestação de serviço de manutenção e atualização de site. **FUNDAMENTO LEGAL:** Art. 24, inciso II, da Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). R\$ 792,00/mês.

**EPP FEVEREIRO 2021**

**CONTRATO nº 0005/2021**

**A partir de: 09/02/2021**

**PP 0032/2020 – Ata RP 0001/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** ACEPEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE EIRELI / CELEFRUTAS, inscrita no CNPJ sob o nº 10.881.034/0001-96, inscrição municipal nº 0101015921, inscrição estadual nº 78.838.493, com sede na Praça Salim Chimelli, nº 44, Centro – Três Rios/RJ – CEP 25.807-280, telefone: (24) 2252-7898, e-mail: [vendas@celefrutas.com.br](mailto:vendas@celefrutas.com.br). **OBJETO:** Compra de açúcar, pó de café e margarina para utilização no preparo do café da manhã dos empregados da Autarquia. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 5.105,60.

**CONTRATO nº 0006/2021**

**A partir de: 22/02/2021**

**PP 0023/2020 – Ata RP 0007/2020**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** ACEPEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE EIRELI / CELEFRUTAS, inscrita no CNPJ sob o nº 10.881.034/0001-96, inscrição municipal nº 0101015921, inscrição estadual nº 78.838.493, com sede na Praça Salim Chimelli, nº 44, Centro – Três Rios/RJ – CEP 25.807-280, telefone: (24) 2252-7898, e-mail: [vendas@celefrutas.com.br](mailto:vendas@celefrutas.com.br). **OBJETO:** Compra de cestas básicas. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 189,54/unidade.

**Contrato nº 0007/2021**  
**A partir de: 22/02/2021**  
**PP 013/2020**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** DEPÓSITO DE GÁS MONTE MORIÁ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.782.529/0001-75, inscrição municipal nº 34.08.67, inscrição estadual nº 11.212.514, com sede na Estrada Silveira da Motta, 18999, Contendas - São José do Vale do Rio Preto/RJ - Cep 25.780-000, telefone: (24) 9-9919-2200, e-mail: [vagnerglp@yahoo.com.br](mailto:vagnerglp@yahoo.com.br). **OBJETO:** COMPRA, para entrega parcelada, de gás GLP acondicionados em botijas de 13 quilos. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). Valor: R\$ 77,99/botija.

**C O N T R A T O nº 0008/2021**  
**A partir de: 22/02/2021**

**PP 0012-01/2020 - Ata RP 0006/2020**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** JJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 28.365.951-0001/83, inscrição estadual nº 87.413.985, com sede na Rua Professor Moreira, nº 606, Vila Isabel - Três Rios/RJ - CEP 25.815-070, telefone: (24) 2255-6626, e-mail: [jjalimentoseireli@gmail.com](mailto:jjalimentoseireli@gmail.com). **OBJETO:** Compra, para fornecimento parcelado, de 3.200 litros de leite em embalagem longa vida. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 4,39/litro.

**ATA RP 0002/2021**

**A partir de: 12/02/2021**  
**PP 029/2020**

---

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios  
Rua XIV de dezembro, nº 412 – centro – Três Rios/RJ – CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** NÍVIO MARQUES DA SILVA FILHO EPP (USIMARQUES), inscrita no CNPJ sob o nº 24.657.958/0001-18, inscrição estadual nº 002748640.00-81, com sede na Rua Geraldo Silva, nº 13, Bairro Rio Branco, Belo horizonte/MG - CEP 31.535-250, telefones: (31) 99366-8822 / (31) 3785-0501 / (31) 3785-0601, e-mail: [licitacoes.usimarques@gmail.com](mailto:licitacoes.usimarques@gmail.com). **OBJETO:** RP de materiais em PVC para água

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	20	Tubo rosca PVC ¾" c/ 6 m - NBR 5648	R\$ 38,23	R\$ 764,60
02	762	Tubo rosca PVC ½" c/ 6 m - NBR 5648	R\$ 28,76	R\$ 21.915,12
03	15	Tubo rosca PVC 1" c/ 6 m - NBR 5648	R\$ 61,37	R\$ 920,55
04	10	Tubo rosca PVC 1¼" c/ 6 m - NBR 5648	R\$ 90,03	R\$ 900,30
05	02	Tubo rosca PVC 1½" c/ 6 m - NBR 5648	R\$ 108,27	R\$ 216,54
06	20	Tubo rosca PVC 2" c/ 6 m - NBR 5648	R\$ 158,84	R\$ 3.176,80
07	675	Tubo soldável PVC DE 20 mm c/ 6 m - NBR 5648	R\$ 21,68	R\$ 14.634,00
08	288	Tubo soldável PVC DE 25 mm c/ 6 m - NBR 5648	R\$ 24,79	R\$ 7.139,52
23	871	Adaptador soldável 20mm x ½" curto PVC	R\$ 0,39	R\$ 339,69
25	13	Adaptador soldável 50mm x 1½" curto PVC	R\$ 3,04	R\$ 39,52
31	164	Bucha de redução rosca PVC curta 1½" x 1"	R\$ 5,54	R\$ 908,56
33	129	Bucha de redução soldável PVC curta 60mmx32mm	R\$ 6,64	R\$ 856,56
38	16	Curva rosca ½" PVC 90º - NBR 5648	R\$ 2,20	R\$ 35,20
40	06	Curva PBA DE 85 mm PVC 90º - NBR 5648	R\$ 77,00	R\$ 462,00
41	07	Curva PBA DE 110 mm PVC 90º - NBR 5648	R\$ 101,06	R\$ 707,42
54	1.329	Joelho rosca PVC 90º ½" - NBR 5648	R\$ 0,97	R\$ 1.289,13
58	10	Joelho soldável PVC 90º 40 mm - NBR 5648	R\$ 3,40	R\$ 34,00
59	155	Luva rosca PVC ¾" - NBR 5648/5647	R\$ 1,16	R\$ 179,80
60	1.554	Luva rosca PVC ½" - NBR 5648/5647	R\$ 0,73	R\$ 1.134,42
61	16	Luva rosca PVC 1" - NBR 5648/5647	R\$ 2,28	R\$ 36,48
62	11	Luva rosca PVC 1½" - NBR 5648/5647	R\$ 6,44	R\$ 70,84
63	17	Luva rosca PVC 2" - NBR 5648/5647	R\$ 11,08	R\$ 188,36
64	13	Luva de redução rosca PVC 1" x ¾" - NBR 5648/5647	R\$ 2,67	R\$ 34,71
73	42	Nipel rosca 1" PVC paralelo	R\$ 1,73	R\$ 72,66
98	369	Tê rosca PVC 90º ½" - NBR 5648/5647	R\$ 1,58	R\$ 583,02
99	403	Tê soldável PVC 90º 20 mm - NBR 5648/5647	R\$ 0,61	R\$ 245,83
100	105	Tê soldável PVC 90º 25 mm - NBR 5648/5647	R\$ 0,74	R\$ 77,70
102	10	Tê PBA PVC 90º DE 60 mm - NBR 5648/5647	R\$ 22,50	R\$ 225,00
112	112	União rosca PVC ¾" - NBR 5648	R\$ 4,64	R\$ 519,68
114	41	União rosca PVC 1" - NBR 5648	R\$ 10,56	R\$ 432,96
116	10	União rosca PVC 2" - NBR 5648 (Requisição 7661/Proc. 4861/2020)	R\$ 34,20	R\$ 342,00

**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93).

ATA RP 0003/2021

A partir de: 12/02/2021

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios  
 Rua XIV de dezembro, nº 412 – centro – Três Rios/RJ – CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950

**PP 029/2020**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** LUZ COR COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAGENS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 23.511.400/0001-67, inscrição estadual nº 87.033.953, com sede na Rua Capitão Zenóbio, nº 13, Centro, Paty do Alferes/RJ - CEP 26.950-000, telefone: (24) 2485-1510.  
**OBJETO:** RP de materiais em PVC para água

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	22	Tubo soldável PVC DE 50 mm c/ 6 m - NBR 5648	R\$ 74,20	R\$ 1.632,40
36	06	CAPS 2 ½" ROSCA PVC (Proc. 4861/2020)	R\$ 41,00	R\$ 246,00
48	05	CURVA DN 150 mm DEFOFO PVC 22º 30' BP JE (Requisição 7655/Proc. 4861/2020)	R\$ 153,40	R\$ 767,00
78	02	REGISTRO DE ESFERA VS Roscável 1½"	R\$ 52,00	R\$ 104,00
80	03	REGISTRO DE ESFERA 60 mm soldável PVC borboleta	R\$ 22,68	R\$ 68,04
81	30	REGISTRO DE GAVETA 1" BRUTO (Requisição 7658/Proc. 4861/2020)	R\$ 39,20	R\$ 1.176,00
83	10	REGISTRO DE GAVETA 1¼" BRUTO (Requisição 7658/ Proc. 4861/2020)	R\$ 44,00	R\$ 440,00
85	20	REGISTRO DE GAVETA 2" BRUTO (Requisição 7658/Proc. 4861/2020)	R\$ 140,50	R\$ 2.810,00
88	30	REGISTRO DE GAVETA ¾" BRUTO (Requisição 7658/Proc. 4861/2020)	R\$ 30,00	R\$ 900,00
91	05	REGISTRO DE ESFERA 1½" PRESSÃO c/ alavanca de metal (Requisição 7658/Proc. 4861/2020)	R\$ 79,90	R\$ 399,50
96	10	REGISTRO DE ESFERA ¾" PRESSÃO c/ alavanca de metal (Requisição 7658/Proc. 4861/2020)	R\$ 22,99	R\$ 229,90
113	792	União rosca PVC ½" - NBR 5648	R\$ 3,38	R\$ 2.676,96
117	187	União soldável PVC 20 mm - NBR 5648	R\$ 4,57	R\$ 854,59
118	171	União soldável PVC 25 mm - NBR 5648	R\$ 6,55	R\$ 1.120,05
119	08	União soldável PVC 40 mm - NBR 5648	R\$ 17,70	R\$ 141,60
120	31	União soldável PVC 50 mm - NBR 5648	R\$ 19,00	R\$ 589,00

**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93).

**ATA RP 0004/2021**

**A partir de: 12/02/2021**  
**PP 029/2020**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** ITALY VÁLVULAS E METAIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 01.149.960/0001-80, inscrição estadual

19

n° 114.650.990.111, com sede na Rua Batuira, n° 63, Vila das Mercês, São Paulo/SP - CEP 04.164-180, telefone: (11) 2947-3114, e-mail: vendas@italy.com.br. **OBJETO:** RP de materiais em PVC para água

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
90	15	REGISTRO DE ESFERA 1" pressão c/ alavanca de metal (Requisição 7658/Proc. 4861/2020)	R\$ 35,40	R\$ 531,00
92	35	REGISTRO DE ESFERA ½" PRESSÃO c/ alavanca de metal (Requisição 7658/Proc. 4861/2020)	R\$ 15,99	R\$ 559,65
93	15	REGISTRO DE ESFERA 2" PRESSÃO c/ alavanca de metal (Requisição 7658/Proc. 4861/2020)	R\$ 125,77	R\$ 1.886,55
94	05	REGISTRO DE ESFERA 2½" PRESSÃO c/ alavanca de metal (Requisição 7658/Proc. 4861/2020)	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
95	08	REGISTRO DE ESFERA 3" PRESSÃO c/ alavanca de metal (Requisição 7658/Proc. 4861/2020)	R\$ 370,00	R\$ 2.960,00
97	05	REGISTRO DE ESFERA 4" PRESSÃO c/ alavanca de metal (Requisição 7658/Proc. 4861/2020)	R\$ 578,00	R\$ 2.890,00

**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93).

EPP MARÇO 2021

**1º TERMO ADITIVO C O N T R A T O n° 007/2020**  
**PP 008/2020**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ n° 39.754.247/0001 - 39. **CONTRATADO:** CÁSSIA RIBEIRO PASSOS GODINHO

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios  
Rua XIV de dezembro, n° 412 – centro – Três Rios/RJ – CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950



20

**05665117706 (MEI) / PCX PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.430.178/0001-38, inscrição municipal nº 040120993, inscrição estadual NÃO INSCRITO, com sede na Rua Isaltino Silveira, nº 545, Cantagalo – Três Rios/RJ – Cep 25.804-250, telefones: (24) 99291-2580, e-mail: [pcxservicos@hotmail.com](mailto:pcxservicos@hotmail.com). **OBJETO:** ACRÉSCIMO DE 25% (1.250 HORAS) Prestação dos serviços de metalurgia. **FUNDAMENTO LEGAL:** Artigo 65, §1º da Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 22,20/hora.

**1º TERMO ADITIVO Contrato nº 0007/2021**

**A partir de: 22/02/2021**  
**PP 013/2020**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39. **CONTRATADO:** **DEPÓSITO DE GÁS MONTE MORIÁ LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 30.782.529/0001-75, inscrição municipal nº 34.08.67, inscrição estadual nº 11.212.514, com sede na Estrada Silveira da Motta, 18999, Contendas – São José do Vale do Rio Preto/RJ – Cep 25.780-000, telefone: (24) 9-9919-2200, e-mail: [vagnerglp@yahoo.com.br](mailto:vagnerglp@yahoo.com.br). **OBJETO:** ACRÉSCIMO DE 0,434% (gás GLP acondicionados em botijas de 13 quilos). **FUNDAMENTO LEGAL:** Artigo 65, §1º da Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). Valor: R\$ 77,99/botija.

**C O N T R A T O nº 0009/2021**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO 0044/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39. **CONTRATADO:** **D.D.L. LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA / SOLUÇÕES EQUIPAMENTOS**, inscrita no CNPJ sob o nº 11.344.958/0001-16, inscrição municipal nº 0101015789, inscrição estadual nº DESATIVADA, com sede na Rua Professor Moreira, nº 919, Vila Isabel – Três Rios/RJ – Cep 25.815-070, telefone: (24) 2252-1536, e-mail: [atendimento@solucaoequipamentos.com](mailto:atendimento@solucaoequipamentos.com), neste ato representado pelo Sr. Daniel Duarte Lima, portador da carteira de identidade nº 13.363.266-11FP/RJ e do CPF/MF 122.006.787-38. **OBJETO:** LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS PARA ATENDER OS SETORES DE ÁGUA, ESGOTO e INFRAESTRUTURA. **FUNDAMENTO LEGAL:** Artigo 24, § 1º, Lei 8.666/1993 Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 34.520,00.

**C O N T R A T O nº 0010/2021**

**A partir de: 23/02/2021**  
**PP 0028/2020 – Ata RP 0013/2020**  
**PROCESSO DE COMPRAS 0064/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39. **CONTRATADO:** **JMA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ALUGUEL DE MÁQUINAS E CAMINHÕES LTDA - Me**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.538.267/0001-90,

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios  
Rua XIV de dezembro, nº 412 – centro – Três Rios/RJ – CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950

inscrição estadual nº 78.684.216, com sede na Travessa Maria Aurora, nº 38, Centro, Paraíba do Sul/RJ, CEP 25.850-000, telefones: (24) 2263-0535 / (24) 99230-1633 / (24) 98122-5173 / (24) 98122-6720, e-mail: [jmaterraplanagem@yahoo.com.br](mailto:jmaterraplanagem@yahoo.com.br), neste ato representada pelo Sr. Maicon Silva de Azevedo, portador da carteira de identidade nº 12.942.701-9/IFP/RJ e do CPF/MF nº 133.600.117-83. **OBJETO:** LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PRANCHA NUM QUANTITATIVO ESTIMADO DE 340 (TREZENTAS E QUARENTA) HORAS. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 64,00/hora.

**CONTRATO nº 0011/2021**

**A partir de: 23/02/2021**

**PP 0011/2020 – Ata RP 0003/2020**

**PROCESSO DE COMPRAS 0064/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39. **CONTRATADO:** SABINO COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA / MAC PÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 12.016.038/0001-31, inscrição municipal nº 0101016402, inscrição estadual nº 70.067,482, com sede na Praça São Sebastião, nº 15, Centro - Três Rios/RJ - CEP 25.804-080, telefone: (24) 2252-4883, e-mail: [siltresrios@ig.com.br](mailto:siltresrios@ig.com.br). **OBJETO:** AQUISIÇÃO DE 34.584 PÃES, TIPO FRANCÊS, COM 50G. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 0,47/unidade.

**CONTRATO nº 0012/2021**

**A partir de: 24/03/2021**

**PP 0001-01/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39. **CONTRATADO:** POSTO DUAS COLUNAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.991.855/0001-92, inscrição estadual nº 82.941.746, inscrição municipal nº 1.842.3.1040, com sede na Avenida Condessa do Rio Novo, nº 1.051, Centro, Três Rios/RJ - Cep. 25.803-000, telefone: (24) 2252-2207, e-mail: [postoduascolunas@yahoo.com.br](mailto:postoduascolunas@yahoo.com.br). **OBJETO:** FORNECIMENTO ESTIMADO DE ÓLEO DIESEL E DIESEL S-10. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 4,106/litro do óleo diesel e R\$ 4,205/litro do óleo diesel-S10.

**CONTRATO nº 0013/2021**

**A partir de: 24/03/2021**

**PP 0001-01/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39. **CONTRATADO:** PETROVILA TRIRRIENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.021.695/0001-16, inscrição estadual nº 78866349, inscrição municipal nº 0101016886, com sede na Rua Professor Moreira, nº 367, Bairro Vila Isabel, Três Rios/RJ - Cep. 25.812-070, telefones: (24) 98863-3851 / (24) 98822-3991, e-mail: [postopetrovila@gmail.com](mailto:postopetrovila@gmail.com). **OBJETO:** FORNECIMENTO ESTIMADO DE GASOLINA COMUM, ETANOL E ARLA. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e

Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 6,065/litro da gasolina comum, R\$ 5,244/litro do etanol e ARLA R\$ 73,90 galão com 20 litros .

**ATA RP 0005/2021**

**A partir de: 15/03/2021  
PP 0003/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.

**CONTRATADO:** **KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO EIRELI EPP**, inscrita sob o CNPJ nº 28.124.373/0001-93, inscrição estadual nº 118.253.764.114, localizada na Rua Tripoli, nº 92, Conjunto 123 – Vila Leopoldina – São Paulo/SP – CEP. 05.303-020, telefone: (21) 97027-8241, e-mail: [licitacao@khaleesi.com.br](mailto:licitacao@khaleesi.com.br).

**OBJETO:**

<b>ITEM 1</b>	<b>DESCRIÇÃO DO OBJETO</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>
	Tampão ART. TDA DN 600mm c/ borracha e trava, c/ logotipo do SAAETRI, esgoto, dúctil	35	R\$ 285,00

**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93).

**ATA RP 0006/2021**

**A partir de: 15/03/2021  
PP 0003/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.

**CONTRATADO:** **NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME/FANUEL**, inscrita no CNPJ sob o nº 11.109.083/0001-78, inscrição estadual nº 001.380052.0001, sediada na Rodovia Muriaé/Ervália, s/n, KM 03, Muriaé/MG - CEP. 36.880-970 / Caixa Postal 225, telefones: (32) 3722-1971 / 3721-9121 / 3722-5667, e-mail: [fabio@fanuel.com.br](mailto:fabio@fanuel.com.br), [fanuel@fanuel.com.br](mailto:fanuel@fanuel.com.br).

**OBJETO:**

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
03	06	LUVA JM DN 100MM DÚCTIL C/ ANEL	R\$ 363,50
04	05	LUVA JM DN 125MM DÚCTIL C/ ANEL LONGA	R\$ 650,00
			R\$ 17,00

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios  
Rua XIV de dezembro, nº 412 – centro – Três Rios/RJ – CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950

13	55	<b>COLAR DE TOMADA DE 60 X ¾" FERRO</b>	
14	183	<b>COLAR DE TOMADA DE 60 X ½" FERRO</b>	<b>R\$ 16,97</b>
15	97	<b>COLAR DE TOMADA DE 85 X ½" FERRO</b>	<b>R\$ 20,50</b>
16	15	<b>COLAR DE TOMADA DE 85 X ¾" FERRO</b>	<b>R\$ 21,00</b>
17	63	<b>COLAR DE TOMADA DE 110 X ½" FERRO</b>	<b>R\$ 23,00</b>
18	15	<b>COLAR DE TOMADA DE 110 X ¾" FERRO</b>	<b>R\$ 23,50</b>
19	07	<b>COLAR DE TOMADA DN 150 X 1" FERRO</b>	<b>R\$ 30,70</b>
20	03	<b>COLAR DE TOMADA DN 200 X 1" FERRO</b>	<b>R\$ 38,00</b>

**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93).

**ATA RP 0007/2021**

**A partir de: 19/03/2021  
PP 0002/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.

**CONTRATADO:** 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALÉM PARAÍBA LTDA (EPP), inscrita no CNPJ sob o nº 04.168.271/0002-92, inscrição municipal nº 54-04/3510, inscrição estadual nº 78.582.340, com sede na Avenida Cotril, nº 1.904, Jamapar, Sapucaia/RJ - Cep 25.887-000, telefone: (32) 3466-1481, e-mail: [cassia.embalagens@hotmail.com](mailto:cassia.embalagens@hotmail.com). O representante legal  o Sr. WESLEY PEREIRA SENRA, CPF: 030.170.926-23, RG: M-7.531.010/SSPMG.

**OBJETO:**

ITEM	QUANT.	DESCRIAO	VALOR UNIT.
01	230 L	LCOOL 92,8, INPM, p/ uso domstico.	<b>R\$ 5,90/litro</b>
02	70 unid.	ODORIZANTE DE AMBIENTE. Embalagem c/ 360 ml.	<b>R\$ 7,50/360 ml</b>
07	521 unid.	DETERGENTE/LAVA-LOUAS LQUIDO. Com 500 ml.	<b>R\$ 1,25/500 ml</b>
08	355 unid.	ESPONJA DE PIA, dupla face.	<b>R\$ 0,50/unidade</b>
11	90 unid.	PASTA ROSA para limpeza. 500 gramas.	<b>R\$ 3,40/unidade</b>
13	383 unid.	SABONETE. 90 gramas.	<b>R\$ 1,10/unidade</b>
14	60 unid.	SABONETE LQUIDO. Galo c/ 5 litros.	<b>R\$</b>

Servio Autnomo de gua e Esgoto de Trs Rios  
Rua XIV de dezembro, n 412 – centro – Trs Rios/RJ – CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950

24

			<b>13,10/unidade</b>
15	216 unid.	SABÃO EM PÓ. Embalagem c/ 1 kg.	<b>R\$ 3,42/kg</b>
16	100 unid.	SABÃO PASTOSO. 500 gramas.	<b>R\$ 3,40/500 g</b>
22	10 caixas	COPO DESCARTÁVEL. 50 ML. Caixa c/ 5.000 unidades.	<b>R\$ 87,00/caixa</b>
23	144 caixas	COPO DESCARTÁVEL. 200 ML. Caixa c/ 2.500 unidades.	<b>R\$ 83,25/caixa</b>
29	55 unidades	VASSOURA DE PIAÇAVA n° 3. Com cabo de madeira e forma de leque.	<b>R\$ 10,73/unidade</b>
30	35 unidades	VASSOURA TIPO GARI.	<b>R\$ 13,90/unidade</b>
34	1.721 unidades	PAPEL HIGIÊNICO. BRANCO. Extrato de algodão hidrossolúvel, fibra de celulose virgem, picotado. 1ª linha. Medida: 30x10 cm/cada rolo. (NÃO PODE SER CINZA) Embalagem c/ 04 rolos.	<b>R\$ 1,95/ embalagem c/ 04 rolos</b>
		PROPOSTA DE PREÇO APRESENTADA EM 15/03/2021	

**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93).

**ATA RP 0008/2021**

**A partir de: 19/03/2021**  
**PP 0037/2020**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.

**CONTRATADO:** FAMA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 10.594.755/0001-15, inscrição estadual nº 78.679.930, inscrição municipal nº 21097-1, com sede na Estrada Governador Leonel Brizola, nº 3.020 – Barrinha – Paraíba do Sul/RJ – CEP. 25.850-000, telefone: (24) 2263-2373, e-mail: [famalimpeza@oi.com.br](mailto:famalimpeza@oi.com.br).

**OBJETO:**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO
01	180	CAMINHÃO DESOBSTRUTOR de redes e ramais, tipo Vac-all (combinado) com condutor habilitado.
		PROPOSTA DE PREÇO APRESENTADA EM 17/03/2021

**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93).

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios  
 Rua XIV de dezembro, nº 412 – centro – Três Rios/RJ – CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950

**ATA RP 0009/2021**

**A partir de: 19/03/2021  
PP 0007/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.

**CONTRATADO:** PIETRO FRANCISCO PEREIRA (MEI), inscrito no CNPJ sob o nº 40.588.847/0001-53, inscrição municipal nº 040123068, com sede na Travessa Paulino Alves Tavares, nº 28, Bairro Vila Isabel, Três Rios-RJ – Cep 25.812-500. O representante legal é o Sr. PIETRO FRANCISCO PEREIRA, CPF: 151.273.727-54, RG: 24.319.489-1/DIC-RJ.

**OBJETO:**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.
01	800	QUENTINHAS.	R\$ 17,95
	800	REFRIGERANTES 600 ML	R\$ 2,95
			R\$ 20,90
		PROPOSTA DE PREÇO APRESENTADA EM 18/03/2021	

**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93).

EPP ABRIL 2021

**C O N T R A T O n° 0014/2021**

**A partir de: 16/04/2021**

**PP 0037/2020 - Ata RP 0008/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39. **CONTRATADO:** **FAMA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.594.755/0001-15, inscrição estadual nº 78.679.930, inscrição municipal nº 21097-1, com sede na Estrada Governador Leonel Brizola, nº 3.020 - Barrinha - Paraíba do Sul/RJ - CEP. 25.850-000 **OBJETO:** locação, na quantidade estimada de **120 (cento e vinte) diárias**, do caminhão Desobstrutor tipo Vac-all. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 1.550,00/diária.

**C O N T R A T O n° 0015/2021**

**A partir de: 15/04/2021**

**PP 0035/2020**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39. **CONTRATADO:** **DILSON PAES LEME ARRUDA ME**, inscrita sob o CNPJ nº 04.485.316/0001-71, situada na Rua Júlia Kubitschek, nº 194, Jaqueira, Vila Isabel, Três Rios/RJ: **OBJETO:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNEARIA **num estimativo de 2.800 horas**. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 20,00/hora.

**C O N T R A T O n° 0016/2021**

---

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios  
Rua XIV de dezembro, nº 412 – centro – Três Rios/RJ – CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950

**A partir de: 19/04/2021**  
**PP 0005/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39. **CONTRATADO:** TERPLAN **LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.331.963/0001-33, inscrição municipal nº 0101018479, inscrição estadual NÃO INSCRITO, com sede na Rua Padre Barroso, nº 13, Centro - Três Rios/RJ; **OBJETO:** **Locação de 01 (um) caminhão pipa, com capacidade para 24.000 (vinte e quatro mil) litros de água potável, com motorista habilitado.** **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 22.500,00/mês.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0010/2021**

**PREGÃO PRESENCIAL nº 0006/2021, PROCESSO nº 0956/2021**

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, Autarquia do Município de Três Rios, com sede na Rua Quatorze de Dezembro, nº 401/412, Centro, Três Rios/RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 39.754.247/0001-39.

3. **TELEFÔNICA BRASIL S.A. (VIVO), inscrita no CNPJ sob o nº 02.558.157/0001-62, inscrição estadual nº 108.383.949.112, inscrição municipal nº 2.871.449-0, com sede na Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini, nº 1.376, Bairro Cidade Monções, São Paulo/SP.**
4. **DO OBJETO:**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
01	10 linha/chip	Serviço de telefonia móvel ilimitado com internet <b>10Gb ou superior.</b>	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
02	40 linhas/chip	Serviço de telefonia móvel ilimitado com internet <b>7Gb ou superior.</b>	R\$ 80,45	R\$ 3.218,00
				Até R\$ 4.918,00/mês

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0011/2021**

**PREGÃO PRESENCIAL nº 0008/2021, PROCESSO nº 1610/2021**

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, Autarquia do Município de Três Rios, com sede na Rua Quatorze de Dezembro, nº 401/412, Centro, Três Rios/RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 39.754.247/0001-39

- (1) **TRÊS UNIÃO COMÉRCIO DE GÁS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.269.626/0001-51, inscrição estadual nº 78.572.450, inscrição municipal nº 01.01.01.5920, com sede na Estrada União Indústria, Km 124, s/nº, Boa União, Três Rios/RJ.**

**2 DO OBJETO:**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	2.784	GÁS GLP ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 13 KG.	R\$ 78,80	R\$ 219.379,20

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios  
Rua XIV de dezembro, nº 412 – centro – Três Rios/RJ – CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950



	72	BOTIJAS PARA USO DAS COZINHAS		
	2.712	VALE GÁS FUNCIONÁRIOS		

**EPP MAIO 2021**

**C O N T R A T O n° 0017/2021**

**A partir de: 23/04/2021**

**PP 0032/2020 - Ata RP 0001/2021**

**OMISSO NO BIO 30/04/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** ACEPEL COMÉRCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE EIRELI / CELEFRUTAS, inscrita no CNPJ sob o nº 10.881.034/0001-96, inscrição municipal nº 0101015921, inscrição estadual nº 78.838.493, com sede na Praça Salim Chimelli, nº 44, Centro - Três Rios/RJ - CEP 25.807-280, telefone: (24) 2252-7898, e-mail: [vendas@celefrutas.com.br](mailto:vendas@celefrutas.com.br). **OBJETO:** Compra de açúcar para utilização no preparo do café da manhã dos empregados da Autarquia. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). **VALOR:** R\$ 3.120,00.

**Contrato n° 0018/2021**

**A partir de: 23/04/2021**

**PP 0007/2021**

**OMISSO NO BIO 30/04/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** PIETRO FRANCISCO PEREIRA (MEI), inscrito no CNPJ sob o nº 40.588.847/0001-53, inscrição municipal nº 040123068, com sede na

---

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios  
Rua XIV de dezembro, nº 412 – centro – Três Rios/RJ – CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950

**Travessa Paulino Alves Tavares, nº 28, Bairro Vila Isabel, Três Rios-RJ - Cep 25.812-500. O representante legal é o Sr. PIETRO FRANCISCO PEREIRA, CPF: 151.273.727-54, RG: 24.319.489-1/DIC-RJ. OBJETO:** fornecimento de quentinhas e refrigerantes para uso emergencial/excepcional. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). Valor: R\$ 17,95 / R\$ 2,95.

**Contrato nº 0019/2021**

**A partir de: 29/04/2021**

**PP 0008/2021**

**OMISSO NO BIO 30/04/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39. **CONTRATADO:** TRÊS UNIÃO COMÉRCIO DE GÁS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.269.626/0001-51, inscrição estadual nº 78.572.450, inscrição municipal nº 01.01.01.5920, com sede na Estrada União Indústria, Km 124, s/nº, Boa União, Três Rios/RJ - CEP 25.810.440. **OBJETO:** COMPRA, para entrega parcelada, de gás GLP acondicionados em botijas de 13 quilos. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). Valor: R\$ 78,80/botija.

**Contrato nº 0020/2021**

**A partir de: 03/05/2021**

**Dispensa de licitação 0041/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39. **CONTRATADO:** M.V.O. AGUIAR SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO (ME), inscrita no CNPJ sob o nº 00.708.059/0001-39, inscrição municipal nº 0101010154, inscrição estadual ISENTO, com sede na Travessa Manoel Romão, nº 38, Cantagalo – Três Rios/RJ – Cep 25.805-210. **OBJETO:** Prestação dos serviços de publicidade volante. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). Valor: R\$ 30,00/hora.

**Contrato nº 0021/2021**

**A partir de: 17/05/2021**

**Dispensa de licitação 0187/2021**

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios  
Rua XIV de dezembro, nº 412 – centro – Três Rios/RJ – CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** ESTRELA LOGÍSTICA EIRELI / ESTRELA LOCADORA DE VEÍCULOS, inscrita no CNPJ sob o nº 04.309.564/0001-61, com sede na Rua Hidelbrando Clark, nº 53, Dom Bosco - Belo Horizonte/MG - Cep 30.850-030.  
**OBJETO:** LOCAÇÃO DE 02 (dois) VEÍCULOS, SEM MOTORISTA e SEM COMBUSTÍVEL, POR REGIME DE QUILOMETRAGEM LIVRE. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). Valor: R\$ 1.750,00/mês (Voyage) e R\$ 1.890,00/mês (Logan).

**Contrato nº 0022/2021**  
**PP 0006/2021**

**CONTRATANTE:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, CNPJ nº 39.754.247/0001 - 39.  
**CONTRATADO:** TELEFÔNICA BRASIL S.A. (VIVO), inscrita no CNPJ sob o nº 02.558.157/0001-62, inscrição estadual nº 108.383.949.112, inscrição municipal nº 2.871.449-0, com sede na Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini, nº 1.376, Bairro Cidade Monções, São Paulo/SP - CEP 04.571-936. **OBJETO:** Prestação dos serviços de telefonia móvel. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 10.520/2002 c/c Lei Geral das Licitações e Contratos com a Administração Pública (8666/93). Valor: R\$ 3.307,55/mês.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0012/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL nº 0012/2021, PROCESSO nº 1990/2021**

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios - SAAETRI, Autarquia do Município de Três Rios, com sede na Rua Quatorze de Dezembro, nº 401/412, Centro, Três Rios/RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 39.754.247/0001-39, neste ato representado por seu Diretor, o Sr. Jean Louis Silveira, portador da cédula de identidade nº 08.947.291-4 DIC/RJ e do CPF/MF nº 026.906.257-25, considerando o julgamento do Pregão Presencial nº 0012/2021, para REGISTRO DE PREÇOS e a respectiva homologação do processo nº 1990/2021, **resolve registrar os preços da seguinte empresa:**

**KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP - GASPARZINHO**, inscrita no CNPJ sob o nº: 14.897.562/0001-94, inscrição estadual nº 79.601.489, inscrição municipal nº 20022, com sede na Avenida Embaixador Paschoal Carlos Magno, nº 896, Caminho da Gruta, Paty do Alferes/RJ - CEP 26.950-000, neste ato representada pela Srta Vivian Jahchan Marques Gaspar, brasileira, solteira, CPF nº 152.590.037-48 e RG 26.991.569-0 DETRAN/RJ. **Telefone para contato: (24) 2485-0587, e-mail: kelvincomercio@gmail.com. O responsável em atendê-los será o Sr. Carlos Alberto Gomes Gaspar. Dados Bancários: Banco do Brasil, Agência 2299-3, C/C: 19219-8.**

**3 DO OBJETO:**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.
------	--------	-----------	-------------

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios  
Rua XIV de dezembro, nº 412 - centro - Três Rios/RJ - CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950

<b>01</b>	1.219	<b>TUBO soldável PVC DE 32 mm c/ 6 m - NBR 5648</b>	<b>R\$ 45,90</b>
		2ª classificada: FEB LEAL	R\$ 46,45
<b>02</b>	99	<b>TUBO PVC PBA CL 15 JEI DN 100 mm DE 110 mm c/ 6 m - NBR 5647</b>	<b>R\$ 459,80</b>
		2ª classificada: FEB LEAL	R\$ 460,00
<b>03</b>	10	<b>TUBO DEFOFO PVC CL 15 JEI 1 MPA JEI DN 100 mm c/ 6 m - NBR 7665</b>	<b>R\$ 380,50</b>
		2ª classificada: FEB LEAL	R\$ 380,80
<b>06</b>	02	<b>TUBO DEFOFO PVC 160 MPA DN 100 mm c/ 6 m - NBR 7665</b>	<b>R\$ 636,00</b>
		2ª classificada: FEB LEAL	R\$ 646,45
<b>11</b>	121	<b>ADAPTADOR soldável 32 mm x 1" curto PVC NBR 5648</b>	<b>R\$ 1,37</b>
		2ª classificada: FEB LEAL	R\$ 1,38
<b>14</b>	01	<b>BOLSA FLANGE DN 150 mm DÚCTIL c/ anel NBR 7675</b>	<b>R\$ 281,00</b>
		2ª classificada: FEB LEAL	R\$ 286,00
<b>15</b>	01	<b>BOLSA FLANGE DN 100 mm DÚCTIL c/ anel NBR 7675</b>	<b>R\$ 173,00</b>
		2ª classificada: FEB LEAL	R\$ 176,00
<b>16</b>	01	<b>BOLSA FLANGE DN 80 mm DÚCTIL c/ anel NBR 7675</b>	<b>R\$ 121,00</b>
		2ª classificada: FEB LEAL	R\$ 123,00
<b>17</b>	215	<b>BUCHA DE REDUÇÃO soldável PVC curta 25 mm x 20 mm NBR 5648</b>	<b>R\$ 0,29</b>
		2ª classificada: FEB LEAL	R\$ 0,30
<b>23</b>	03	<b>CRUZETA ½" ROSCA PVC NBR 5648</b>	<b>R\$ 33,00</b>
		-	
<b>24</b>	02	<b>CRUZETA PBA PVC DE 85 mm NBR 5647</b>	<b>R\$ 76,30</b>
		2ª classificada: FEB LEAL	R\$ 77,50
<b>26</b>	202	<b>JOELHO soldável PVC 90º 25 mm NBR 5648</b>	<b>R\$ 0,55</b>
		2ª classificada: FEB LEAL	R\$ 0,56
<b>27</b>	63	<b>JOELHO soldável PVC 90º 32 mm NBR 5648</b>	<b>R\$ 2,17</b>
		2ª classificada: FEB LEAL	R\$ 2,18
<b>34</b>	10	<b>LUVA MISTA rosca 1" e bolsa 32 mm NBR 5648</b>	<b>R\$ 7,35</b>
		2ª classificada: FEB LEAL	R\$ 7,40
<b>37</b>	118	<b>REGISTRO DE ESFERA ¾" rosca externa PVC borboleta NBR 11306</b>	<b>R\$ 7,00</b>
		-	
<b>38</b>	456	<b>REGISTRO DE ESFERA ½" rosca PVC borboleta NBR 11306</b>	<b>R\$ 6,40</b>
		-	
<b>39</b>	03	<b>REGISTRO DE ESFERA VS Roscável 1" NBR 5626</b>	<b>R\$ 9,90</b>
		-	
<b>41</b>	05	<b>REGISTRO DE GAVETA 1½" BRUTO NBR 14580 NIQUELADO PN 16</b>	<b>R\$ 57,70</b>
		-	
<b>43</b>	05	<b>REGISTRO DE GAVETA 2½" BRUTO NBR 14580 NIQUELADO PN 16</b>	<b>R\$ 399,00</b>
		2ª classificada: NAVODAP	R\$ 400,00
		3ª classificada: IVM	R\$ 404,24
<b>44</b>	10	<b>REGISTRO DE GAVETA 3" BRUTO NBR 14580 NIQUELADO PN 16</b>	<b>R\$ 570,00</b>
		2ª classificada: IVM	R\$ 571,00
<b>45</b>	10	<b>REGISTRO DE GAVETA 4" BRUTO NBR 14580 NIQUELADO PN 16</b>	<b>R\$ 970,40</b>
		2ª classificada: IVM	R\$ 985,00

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios  
 Rua XIV de dezembro, nº 412 – centro – Três Rios/RJ – CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0013/2021  
 PREGÃO PRESENCIAL nº 0012/2021, PROCESSO nº 1990/2021**

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios – SAAETRI, Autarquia do Município de Três Rios, com sede na Rua Quatorze de Dezembro, nº 401/412, Centro, Três Rios/RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 39.754.247/0001-39, neste ato representado por seu Diretor, o Sr. Jean Louis Silveira, portador da cédula de identidade nº 08.947.291-4 DIC/RJ e do CPF/MF nº 026.906.257-25, considerando o julgamento do Pregão Presencial nº 0012/2021, para REGISTRO DE PREÇOS e a respectiva homologação do processo nº 1990/2021, **resolve registrar os preços das seguintes empresas:**

(2) **F.E.B. LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO (ME)**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.317.483/0001-18, sediada na Av. Heitor Zanata, nº 01, Monte Castelo – Três Rios/RJ – CEP 25.810-470. Telefone: (24) 2255-9844; e-mail: [comercial@lealconex.com.br](mailto:comercial@lealconex.com.br). Sendo seu representante legal o Sr. Felipe Eduardo Bonfim Leal; RG: 11.510.340-0 IFP/RJ e CPF: 089.221.617-81;

**(3) DO OBJETO:**

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.
04	106	TUBO DEFOFO PVC CL 15 JEI 1 MPA DN 150 mm c/ 6 m – NBR 7665	<b>R\$ 772,80</b>
		2ª classificada: KELVIN	R\$ 1.036,02
05	117	TUBO DEFOFO PVC CL 15 JEI 1 MPA DN 200 mm c/ 6 m – NBR 7665	<b>R\$ 1.320,00</b>
		2ª classificada: KELVIN	R\$ 1.320,15
07	15	ANEL DE BORRACHA 100 mm AFX DÚCTIL NBR 7676	<b>R\$ 4,62</b>
		2ª classificada: KELVIN	R\$ 14,78
08	30	ANEL DE BORRACHA 150 mm AFX DÚCTIL NBR 7676	<b>R\$ 9,75</b>
		2ª classificada: KELVIN	R\$ 13,93
09	07	ANEL DE BORRACHA 200 mm AFX DÚCTIL NBR 7676	<b>R\$ 13,72</b>
		2ª classificada: KELVIN	R\$ 19,63
10	05	ANEL DE BORRACHA 250 mm AFX DÚCTIL NBR 7676	<b>R\$ 21,36</b>
		2ª classificada: KELVIN	R\$ 28,85
12	45	ADAPTADOR soldável 85 mm x 3" curto PVC NBR 5648	<b>R\$ 13,70</b>
		-	
13	01	ADAPTADOR soldável 25 mm c/ flange PVC NBR 5648	<b>R\$ 5,39</b>
		2ª classificada: KELVIN	R\$ 12,10
25	1.776	JOELHO soldável PVC 90º 20 mm NBR 5648	<b>R\$ 0,40</b>
		-	
28	1.076	Luva soldável PVC 20 mm - NBR 5648	R\$ 0,44
		-	
32	11	LUVA DE REDUÇÃO PBA PVC DE 85 mm x DE 60 mm NBR 5647	<b>R\$ 42,00</b>
		2ª classificada: KELVIN	R\$ 51,97

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios  
 Rua XIV de dezembro, nº 412 – centro – Três Rios/RJ – CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950

33

33	02	<b>LUVA DE REDUÇÃO PBA PVC DE 110 mm x DE 85 mm NBR 5647</b>	<b>R\$ 95,00</b>
		2ª classificada: KELVIN	R\$ 108,67
36	05	<b>NIPEL rosca 2" PVC paralelo NBR 5648</b>	<b>R\$ 29,70</b>
		2ª classificada: KELVIN	R\$ 37,81
49	01	<b>TÊ DE REDUÇÃO DN 250 mm x 100 mm DÚCTIL BBB JE 90º c/ anel NBR 7675</b>	<b>R\$ 681,00</b>
		-	
50	01	<b>TÊ DE REDUÇÃO DN 150 mm x 75 mm DÚCTIL BBB JE 90º c/ anel NBR 7675</b>	<b>R\$ 314,55</b>
		-	
51	01	<b>TÊ DE REDUÇÃO DN 200 mm x 100 mm DÚCTIL BBB JE 90º c/ anel NBR 7675</b>	<b>R\$ 570,00</b>
		-	
52	01	<b>TÊ DE REDUÇÃO DN 200 mm x 200 mm DÚCTIL BBB JE 90º c/ anel NBR 7675</b>	<b>R\$ 459,00</b>
		-	

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 0014/2021**  
**PREGÃO PRESENCIAL n° 0012/2021, PROCESSO n° 1990/2021**

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios – SAAETRI, Autarquia do Município de Três Rios, com sede na Rua Quatorze de Dezembro, nº 401/412, Centro, Três Rios/RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 39.754.247/0001-39, neste ato representado por seu Diretor, o Sr. Jean Louis Silveira, portador da cédula de identidade nº 08.947.291-4 DIC/RJ e do CPF/MF nº 026.906.257-25, considerando o julgamento do Pregão Presencial nº 0012/2021, para REGISTRO DE PREÇOS e a respectiva homologação do processo nº 1990/2021, **resolve registrar os preços das seguintes empresas:**

**(4)** NAVODAP COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 33.540.866/0001-44, Inscrição Estadual nº 90813395-19, Inscrição Municipal nº 832.834-2, sediada na Rua Eurides Maciel de Almeida, nº 474, casa 01, Bairro Uberaba – Curitiba/PR – CEP 81.560-460. Telefone: (41) 3275-0577; e-mail: navodap@navodap.com.br. Sendo seu representante legal a Sra. Marlene Aparecida Guerini Padovan; RG: 3.547.179-0 e CPF: 757.207.109-06 e o Sr. **CARLOS EDUARDO MACEDO**, RG 7.515.044-0 SSP/PR e CPF 004.959.389-71. Dados bancários: Banco Bradesco, Agência 2810, C/C 27840-8.

**DO OBJETO:**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.
21	05	<b>CURVA DN 200 mm DEFOFO PVC 45º PB JE NBR 7665</b>	<b>R\$ 300,00</b>
		2ª classificada: FEB	R\$ 440,00
		3ª classificada: KELVIN	R\$ 506,82
22	05	<b>CURVA DN 200 mm DEFOFO PVC 22º 30' PB JE NBR 7665</b>	<b>R\$ 300,00</b>
		2ª classificada: FEB	R\$ 740,00
		3ª classificada: KELVIN	R\$ 796,14

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Três Rios  
Rua XIV de dezembro, nº 412 – centro – Três Rios/RJ – CEP 25802-210 Tel.: (24) 2251-6950

34

<b>31</b>	<b>40</b>	<b>LUVA PBA CORRER PVC DN 60 mm DE 75 mm NBR 5647</b>	<b>R\$ 25,00</b>
		2ª classificada: FEB	R\$ 54,43
		3ª classificada: KELVIN	R\$ 62,95
<b>46</b>	<b>15</b>	<b>TÊ soldável PVC 90º 50 mm NBR 5648</b>	<b>R\$ 8,00</b>
		2ª classificada: KELVIN	R\$ 8,52
<b>53</b>	<b>05</b>	<b>TÊ 150 mm DEFOFO BBB JE PVC 90º c/ anel NBR 7665</b>	<b>R\$ 300,00</b>
		2ª classificada: FEB	R\$ 535,30
<b>54</b>	<b>01</b>	<b>TÊ 150 mm DEFOFO BBB JE PVC 45º c/ anel NBR 7665</b>	<b>R\$ 300,00</b>
		2ª classificada: FEB	R\$ 502,39